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1 Johdanto
Helsinki haluaa seurata demokratian kehitystä kaupungissa ja sen asuinalueilla. Tavoit-
teena on, että kaupunkilaisten osallistumismahdollisuudet ovat yhdenvertaisia eivätkä 
kaupunginosat eriydy. Valtiolliset vaalit ovat keskeinen osa edustuksellista demokrati-
aa. Helsingin vaalipiirissä äänioikeutettujen vaaliosallistumisessa on erityispiirteitä, ja 
Helsingissä olennaisia näkökulmia on hyödyllistä koostaa yhteen toimintaympäristöä 
kuvaavaan kokonaisuuteen.

Vuoden 2023 eduskuntavaalit järjestettiin huhtikuussa 2.4.2023. Äänestysaktiivi-
suus säilyi sekä Helsingin vaalipiirissä (71,7 %) että koko maassa (68,5 %) lähes ennal-
laan edellisiin vuoden 2019 eduskuntavaaleihin verrattuna. Äänestysvilkkaus kuiten-
kin vaihteli Helsingin alueilla selvästi, kuten aikaisemmissakin valtiollisissa vaaleissa. 
Yli puolet kaikista äänestäneistä äänesti ennakkoon. Ennakkoon pystyi äänestämään 
aikavälillä 22.–28.3.2023.

Valtakunnallisesti kaikki Suomen kolme suurinta puoluetta – Kansallinen Kokoo-
mus, Perussuomalaiset ja Suomen Sosialidemokraattinen Puolue SDP – kasvattivat 
kannatusosuuksiaan ja paikkamääriään vuoden 2019 eduskuntavaaleista. Kokoomus 
nousi SDP:n ohi Suomen suurimmaksi puolueeksi, ja myös perussuomalaiset sai hie-
man SDP:tä suuremman ääniosuuden. Seuraavaksi suurimpien puolueiden, eli Suo-
men Keskustan, Vihreän liiton, Vasemmistoliiton, Suomen ruotsalaisen kansanpuolu-
een RKP:n sekä Suomen Kristillisdemokraattien, järjestys säilyi ennallaan. Keskustan, 
vihreiden ja vasemmistoliiton paikkamäärät kuitenkin vähenivät. Liike Nyt säilytti yhden 
kansanedustajapaikkansa, jonka se sai Uudenmaan vaalipiiristä.  Lisäksi Ahvenanmaan 
vaalipiiristä valittiin yksi kansanedustaja För Åland, gemensam -nimiseltä listalta kuten 
edellisissäkin eduskuntavaaleissa.

Helsingissä suurin puolue oli kokoomus ja toiseksi suurin puolue SDP, joista molem-
mat kasvattivat kannatustaan ja paikkamääräänsä sekä Helsingissä että koko maas-
sa. Näiden puolueiden edustajia valittiin siis eduskuntaan aiempaa enemmän. Joko 
kokoomus tai SDP oli alueen suurin puolue lähes kaikilla Helsingin alueilla. Sen sijaan 
vihreiden ääniosuus kutistui selvästi. Vuoden 2019 eduskuntavaaleissa vihreät oli Hel-
singin vaalipiirissä ensimmäistä kertaa kannatukseltaan suurin puolue, mutta nyt vih-
reät saavutti Helsingissä vasta kolmanneksi suurimman puolueen aseman. Helsingis-
sä vihreiden kannatusosuus oli silti edelleen kaksinkertainen koko maahan verrattuna. 
Perussuomalaisten osuus äänistä väheni Helsingissä hieman. Puolueen kannatus oli 
koko maassa lähes kaksinkertaista Helsinkiin verrattuna. Helsingin vaalipiiristä kan-
sanedustajaksi valittiin kokoomuksen, SDP:n, vihreiden, vasemmistoliiton, perussuo-
malaisten sekä RKP:n ehdokkaita.

Tässä julkaisussa tarkastellaan vuoden 2023 eduskuntavaalien tuloksia Helsingin 
vaalipiirissä. Ensin kerrotaan puolueiden kannatusosuuksista ja eduskuntaan valituista 
kansanedustajista. Sen jälkeen tarkastellaan äänestysaktiivisuuden kehitystä ja verra-
taan Helsingin alueiden äänestysasteita toisiinsa. Myös alueellisten äänestysasteiden 
yhteyksiä alueiden sosioekonomisiin tietoihin tutkitaan. Lisäksi kuvataan kansanedus-
tajaehdokkaiden asuinalueiden sijoittumista Helsingin sisällä. Lopuksi analysoidaan 
Suomen eduskuntavaalien tuloksia Helsingissä suhteessa pääkaupunkien vaalitulok-
siin muiden Pohjoismaiden viimeaikaisissa vastaavissa vaaleissa.

Jenni Erjansola ja Vesa Keskinen ovat tuottaneet julkaisun yleiset tiedot eduskunta-
vaalien tuloksista (luku 2, pääosa luvusta 3 ja luku 4). Venla Bernelius vastaa alueellis-
ten taustatekijöiden ja äänestysaktiivisuuden välisten yhteyksien tarkastelusta (luvus-
sa 3). Pasi Saukkonen on laatinut kansainvälisen vertailun eduskuntavaalien tuloksista 
verrattuna muihin pohjoismaisiin pääkaupunkeihin (luku 5).  
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2 Puolueiden kannatus ja 
eduskuntapaikat Helsingissä

Helsingin vaalipiiristä valittiin eduskuntaan 23 kansanedustajaa eli yksi edustaja aiem-
paa enemmän.1 Helsingissä sekä kokoomuksen että SDP:n kannatus vahvistui vuoden 
2019 eduskuntavaaleihin verrattuna. Korkeimman ääniosuuden (26,4 %) saaneesta ko-
koomuksesta eduskuntaan valittiin seitsemän ehdokasta, joten puolueen paikkamää-
rä kasvoi yhdellä kansanedustajapaikalla (Kuvio 1). Toiseksi suurimman ääniosuuden 
(20,9 %) saaneen SDP:n paikkamäärä lisääntyi kahdella kansanedustajapaikalla, ja 
eduskuntaan valittiin puolueen ehdokkaista viisi. Sen sijaan vihreiden kannatusosuus 
heikkeni selvästi edellisistä eduskuntavaaleista, ja puolue menetti kaksi kansanedus-
tajapaikkaa. Vihreiden ääniosuus oli 15,3 prosenttia, ja vihreistä eduskuntaan valittiin 
neljä ehdokasta. Vasemmistoliitto ja perussuomalaiset pitivät kumpikin kolme kansan-
edustajapaikkaansa. Vasemmistoliiton ääniosuus (11,8 %) oli hieman perussuomalaisia 
(11,3 %) korkeampi. Myös RKP säilytti yhden kansanedustajapaikkansa 5,1 prosentin 
ääniosuudella.

Kuvio 1. Puolueiden kannatus ja kansanedustajapaikkojen jakauma 
eduskuntavaaleissa Helsingin vaalipiirissä sekä muutos vuoden 
2019 vaaleihin

Aineistolähde: Tilastokeskus.

1 Kustakin vaalipiiristä valitaan vaalilain mukaisesti niin monta kansanedustajaa kuin vaalipiirissä asuvien Suomen 
kansalaisten lukumäärä suhteessa kaikkien Suomessa asuvien Suomen kansalaisten lukumäärään osoittaa kuusi 
kuukautta ennen vaaleja. 
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Puolueiden suuruusjärjestys muuttui edellisistä eduskuntavaaleista. Helsingin vaali-
piirissä eniten muuttuivat vihreiden ja SDP:n kannatusosuudet. Vihreiden ääniosuus 
oli noin kahdeksan prosenttiyksikköä pienempi ja SDP:n noin seitsemän prosenttiyk-
sikköä suurempi kuin edellisissä eduskuntavaaleissa. Sekä kokoomuksen että SDP:n 
kannatusosuudet olivat nyt vihreitä suurempia, vaikka vuonna 2019 vihreät oli Helsin-
gin suurin puolue. Lisäksi vasemmistoliiton kannatusosuus ohitti perussuomalaisten 
ääniosuuden. RKP pysyi ääniosuudeltaan Helsingin vaalipiirin kuudenneksi suurimpana 
puolueena. Muut puolueet eivät saaneet kansanedustajapaikkoja Helsingin vaalipiiristä. 
Liike Nyt -puolueen ääniosuus (2,3 %) oli hieman edellisiä eduskuntavaaleja pienempi. 
Suomen keskustan (1,6 %) kannatus kutistui Helsingin vaalipiirissä kristillisdemokraat-
teja (1,9 %) vähäisemmäksi. Pienpuolueiden kannatusosuudet jäivät alle prosenttiin.

Suurimpien puolueiden ääniosuudet vaihtelivat selvästi Helsingin vaalipiirin ja koko 
maan välillä kuten aiemmissakin eduskunta- ja kuntavaaleissa (Kuvio 2). Vuoden 2023 
eduskuntavaaleissa valtakunnallisesti suurimman puolueen eli kokoomuksen kannatus 
oli Helsingissä vankempaa kuin koko maassa. Sen sijaan perussuomalaisten kannatus 
oli Helsingissä huomattavasti vähäisempää kuin valtakunnallisesti. Lisäksi puolueen 
kannatus kehittyi Helsingin vaalipiirissä eri suuntaan kuin koko maassa: Helsingissä 
perussuomalaisten ääniosuus väheni yhdellä prosenttiyksiköllä, kun koko maassa se 
kasvoi noin 2,5 prosenttiyksikköä. Koko maassa perussuomalaiset oli ääniosuudeltaan 
toiseksi suurin puolue, ja se sai noin viidenneksen kaikista äänistä eli lähes saman ver-
ran kuin kokoomus. Myös keskustan ääniosuus jäi Helsingissä huomattavasti matalam-
maksi kuin muualla maassa. Sen sijaan vihreiden kannatus oli Helsingin vaalipiirissä yli 
kaksinkertaista koko maahan verrattuna ja vasemmistoliiton vähän koko maata suu-
rempaa. SDP:n kannatusosuus oli samaa suuruusluokkaa koko maassa ja Helsingissä.

Kuvio 2. Puolueiden kannatus Helsingin vaalipiirissä ja koko maassa* vuoden 
2023 eduskuntavaaleissa 

*Koko maan äänestystiedot sisältävät Helsingin vaalipiirin. 
Aineistolähde: Tilastokeskus.
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Vuoden 2023 eduskuntavaaleissa hylättiin yhteensä 14 434 ääntä, joista 2 979 
Helsingin vaalipiirissä. Hylättyjen äänien osuus kaikista äänistä oli noin puoli 
prosenttia. Yleisin äänestyslipun hylkäysperuste eduskuntavaaleissa oli asiaton 
merkintä kuten äänestäjän nimi tai erityinen tuntomerkki. Seuraavaksi yleisintä 
on ehdokkaan numeron merkitseminen epäselvästi. Vuonna 2023 epäselvien nu-
meromerkintöjen määrä kasvoi Helsingissä edellisistä eduskuntavaaleista. Tyhjiä 
äänestyslippuja Helsingissä jätettiin 266. Tyhjien äänestyslippujen jättäminen on 
Helsingin vaalipiirissä koko maata harvinaisempaa.

Puolueiden kannatuksessa alueellisia eroja Helsingin sisällä
Puolueiden kannatuksessa on Helsingin sisäisiä alueellisia eroja, kuten edellisissäkin 
vaaleissa. Kokoomus oli vuonna 2023 kannatusosuudeltaan suurin puolue joka toises-
sa Helsingin peruspiirissä eli 17 peruspiirissä, SDP 15 peruspiirissä ja vasemmistoliit-
to 2 peruspiirissä (Kuvio 3). Kokoomus oli peruspiirin suurimman ääniosuuden saanut 
puolue etenkin eteläisessä, läntisessä ja pohjoisessa Helsingissä ja SDP itäisessä ja 
koillisessa Helsingissä. Vasemmistoliiton vahvimmat kannatusalueet sijoittuivat Kes-
kiseen suurpiiriin. 

Kuvio 3. Suurin puolue peruspiireittäin Helsingin vaalipiirissä vuoden 2023 
eduskuntavaaleissa
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Vuoden 2019 eduskuntavaaleihin verrattuna kokoomuksen ja SDP:n ääniosuudet kas-
voivat ja vihreiden pieneni kaikissa Helsingin peruspiireissä. Edellisissä eduskuntavaa-
leissa vihreät sai suurimman osuuden alueen äänistä useammassa kuin joka kolman-
nessa Helsingin peruspiirissä. Tuolloin vihreät oli suurin puolue etenkin keskisessä ja 
läntisessä Helsingissä sekä Vanhankaupunginselkää ympäröivällä vyöhykkeellä, kuten 
Latokartanossa ja Herttoniemessä. Vuoden 2023 eduskuntavaaleissa vihreät ei ollut 
suurin puolue missään peruspiirissä. Tarkemmalla aluejaolla, eli äänestysalueittain2, se 
kuitenkin sai suurimman ääniosuuden (23,8 %) Herttoniemi A:n äänestysalueella. Vih-
reiden kannatus oli voimakkainta Vallilan ja Alppiharjun peruspiireissä, joissa puolueen 
kannatus väheni kuitenkin edellisistä vaaleista noin 11 prosenttiyksikköä viidesosaan 
äänistä. Suurimmaksi puolueeksi näillä alueilla nousi nyt vasemmistoliitto. Edellisissä 
eduskuntavaaleissa vasemmistoliiton kannatusosuus ei ollut alueen suurin missään 
Helsingin peruspiirissä eikä millään äänestysalueella. Vuoden 2023 eduskuntavaaleissa 
vasemmistoliitto nousi alueen suurimmaksi puolueeksi 12 äänestysalueella, joilla kai-
killa vihreät oli vielä edellisissä eduskuntavaaleissa ollut suurin puolue.

Perussuomalaisten kannatus oli voimakkainta itäisessä ja koillisessa Helsingissä. 
Helsingin vaalipiirissä perussuomalaisten ääniosuus kuitenkin pieneni edellisiin edus-
kuntavaaleihin verrattuna, ja kannatuksen väheneminen oli erityisen suurta itäisessä 
Helsingissä. Puolue ei ollut kannatusosuudeltaan alueen suurin puolue missään perus-
piirissä. Äänestysalueittain katsottuna se ylsi suurimmaksi puolueeksi Jakomäki A:n 
äänestysalueella, jossa perussuomalaisten osuus äänistä oli 26,0 prosenttia. 

Joissakin peruspiireissä äänet jakautuvat useille eri puolueille ja suurimman ja toi-
seksi suurimman puolueen ääniosuuksien välinen ero on hyvin pieni (Kuvio 4). Esimer-
kiksi Pasilan, Puistolan ja Vartiokylän peruspiireissä SDP sai vain joitakin prosenttiyk-
sikön kymmenyksiä suuremman kannatusosuuden kuin kokoomus. Helsingissä on 
kuitenkin useita alueita, joissa alueen suurimman puolueen kannatus on ylivoimaista. 
Ullanlinnan, Lauttasaaren ja Östersundomin peruspiireissä kokoomuksen ääniosuus 
oli noin kolminkertainen verrattuna alueen seuraavaksi suurimpaan puolueeseen. Ul-
lanlinnassa ja Lauttasaaressa toiseksi suurin puolue oli vihreät, kun taas Östersundo-
missa perussuomalaiset.

2 Äänestysalueittaiset tiedot on muunnettu peruspiiritasoisiksi suurimmassa osassa tarkasteluita Helsingin virallisen 
piirijaon mukaan (ks. Liitetaulukko 6).
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Kuvio 4. Puolueiden kannatus Helsingin vaalipiirissä peruspiireittäin vuoden 
2023 eduskuntavaaleissa

*Puolueet on järjestetty kannatusosuuden suuruuden mukaan vasemmalta oikealle. Aineistolähde: Tilastokeskus.
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Valituista enemmistö entisiä kansanedustajia

Helsingin vaalipiiristä valittiin 293 ehdokkaan joukosta yhteensä 23 kansanedustajaa 
(Taulukko 1). Helsingin vaalipiirissä selvästi eniten ääniä sai kokoomuksen Elina Valtonen, 
jonka äänimäärä oli lähes 10 500 ääntä enemmän kuin toiseksi eniten ääniä saaneen 
perussuomalaisten Jussi Halla-ahon äänimäärä. Valtakunnallisesti Valtosta enemmän 
ääniä saivat perussuomalaisten Riikka Purra Uudenmaan vaalipiiristä (42 594 ääntä) ja 
SDP:n Sanna Marin Pirkanmaan vaalipiiristä (35 628 ääntä). Neljän eri puolueen ehdo-
kas sai Helsingin vaalipiiristä yli 10 000 ääntä. Helsingissä neljä valitsematta jäänyttä 
ehdokasta sai suuremman äänimäärän kuin Helsingin vaalipiiristä viimeisenä valittu 
3 826 ääntä saanut perussuomalaisten Mari Rantanen. Vihreiden Alviina Alametsä ja 
Mari Holopainen saivat yli 5 000 ääntä, mutta jäivät valitsematta eduskuntaan.3 Suurin 
osa Helsingin vaalipiiristä eniten ääniä saaneista oli jo entuudestaan kansanedustajia, 
mutta heistä kuusi oli uusia kansanedustajia. 

Taulukko 1.   Helsingin vaalipiiristä valitut kansanedustajat 2023

Aineistolähde: Tilastokeskus.

3 Eduskuntavaaleissa käytetään suhteellista vaalitapaa d´Hondtin menetelmää soveltaen.

Nimi Puolue Äänimäärä

Valtonen Elina  KOK 32 562

Halla-aho Jussi  PS 22 081

Heinäluoma Eveliina  SDP 15 837

Razmyar Nasima*  SDP 14 108

Zyskowicz Ben  KOK 12 603

Koskela Minja*  VAS 10 112

Haatainen Tuula  SDP 9 667

Haavisto Pekka  VIHR 8 036

Harakka Timo  SDP 7 154

Ohisalo Maria  VIHR 6 937

Diarra Fatim*  VIHR 6 774

Koulumies Terhi  KOK 6 512

Kivelä Mai  VAS 6 177

Honkasalo Veronika  VAS 6 100

Lindberg Jarmo*  KOK 6 056

Gebhard Elisa*  SDP 5 872

Sarkomaa Sari  KOK 5 840

Harjanne Atte  VIHR 5 804

Biaudet Eva  RKP 5 195

Kaleva Atte  KOK 4 913

Salla Aura*  KOK 4 189

Rydman Wille  PS 3 919

Rantanen Mari  PS 3 826

*uusi kansanedustaja
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Äänioikeutetut keskimäärin valittuja 
kansanedustajia vanhempia

Kansanedustajaksi valitut olivat keskimäärin nuorempia kuin äänioikeutetut sekä Hel-
singin vaalipiirissä että koko maassa (Kuvio 5). Helsingin vaalipiirissä äänioikeutettu-
jen keski-ikä oli 48,8 vuotta, ehdokkaiden 43,8 vuotta ja valittujen 47,1 vuotta. Ero ääni-
oikeutettujen ja ehdokkaiden keski-iän välillä kasvoi vuoden 2019 eduskuntavaaleihin 
verrattuna, sillä äänioikeutettujen keski-ikä oli aiempaa korkeampi ja ehdokkaiden ai-
empaa matalampi Helsingin vaalipiirissä ja koko maassa. Äänestäneet kuitenkin valit-
sivat kansanedustajiksi keskimääräistä vanhempia ehdokkaita, ja valittujen keski-ikä 
säilyi sekä Helsingissä että koko Suomessa suurin piirtein ennallaan.

Helsingin vaalipiirissä sekä äänioikeutetut että ehdokkaat olivat keskimäärin hieman 
nuorempia kuin koko maassa. Kansanedustajaksi valittujen keski-ikä oli Helsingin vaa-
lipiirissä kuitenkin koko maata korkeampi. Äänestäneiden keski-ikää ei ole saatavilla 
Helsingin vaalipiiristä eikä muistakaan niistä kunnista, joissa sähköinen vaaliluettelo 
ei ole kattavasti käytössä.

Kuvio 5. Äänioikeutettujen, ehdokkaiden ja valittujen keski-ikä Helsingin 
vaalipiirissä ja koko maassa vuoden 2023 eduskuntavaaleissa

Aineistolähde: Tilastokeskus.

Kaikista kansanedustajiksi valituista 54,0 prosenttia oli miehiä, mutta Helsingin vaali-
piirissä naisten osuus (65,2 %) oli miesten osuutta selvästi suurempi. Jo vuoden 2019 
eduskuntavaaleissa naisten osuus valituista oli Helsingissä miehiä suurempi (59,1 %), 
mutta naisvaltaisuus voimistui edelleen. Väestörekisteritiedon mukaan Helsingissä 
myös äänioikeutetuista ja äänestäneistä noin 55 prosenttia oli naisia, ja koko maassa-
kin nuo osuudet olivat noin 52 prosenttia. 
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Äänestystietoja haastattelututkimuksesta 
Helsinki-barometrista
Äänestäneistä ei saada Helsingissä muita taustatietoja kuin sukupuoli, sillä säh-
köinen vaaliluettelo ei ole kunnassa kattavasti käytössä. Vaalisalaisuuden vuoksi 
muistakaan kunnista ei saada tietoa eri puolueita äänestäneistä. Vuoden 2023 
eduskuntavaalien jälkeen Helsinki-barometrissä kysyttiin, olivatko vastaajat ää-
nestäneet vaaleissa ja jos kyllä, niin mitä puoluetta.

Haastatelluista peräti 92 prosenttia kertoi äänestäneensä. Vaikka kyselyssä 
helsinkiläisistä otetaan iän ja sukupuolen mukaan edustava otos, tulosten perus-
teella voidaan olettaa, että haastatellut ovat painottuneet aktiivisesti osallistu-
viin kansalaisiin. Voi myös olla, että haastatteluissa annetaan yleisesti hyväksytty 
vastaus, eli kaikki eivät ehkä sittenkään ole äänioikeuttaan käyttäneet. Virallis-
ten tietojen mukaan kaikista Suomessa asuvista helsinkiläisistä äänioikeuttaan 
käytti 77,8 prosenttia. 

Kyselyn naisvastaajista kertoi äänestäneensä 93 prosenttia ja miehistä 91 pro-
senttia. Vain alle 30-vuotiailla vastaajilla äänestysaktiivisuus jäi alle 90 prosentin 
(88,3 %). Äänestäminen oli muita yleisempää korkeakoulututkinnon suorittanei-
den ja toisaalta taloudellista tilannettaan hyväksi kuvaavien keskuudessa.  

Haastatelluista 83 prosenttia kertoi myös, mitä puoluetta oli äänestänyt. Nuo-
rilla ei ollut vaikeutta kertoa puoluettaan, mutta 50 ikävuoden jälkeen asia koet-
tiin aremmaksi. Joka neljäs 50–69-vuotias ei halunnut kertoa, mitä puoluetta oli 
äänestänyt. Vanhimmassa ikäryhmässä, 70–79-vuotiaissa, tämä osuus oli jo 32 
prosenttia. Seuraavassa keskitytään niihin vastaajiin, jotka olivat kertoneet, mitä 
puoluetta he olivat äänestäneet. 

Vihreät sai enemmän ääniä naisilta kuin miehiltä. Naisista puoluetta oli äänes-
tänyt 26 prosenttia, kun taas miehistä 12 prosenttia. Iän mukaan katsottuna vih-
reiden ja vasemmistoliiton kannatus painottui nuorempiin ikäryhmiin ja SDP:n 
vanhempiin. Perussuomalaisten kannatus oli varsin tasaista kaikissa ikäryhmissä. 
Sekä vihreiden että kokoomuksen äänestäjät painottuivat suhteellisesti enemmän 
koulutettuihin. Muihin puolueisiin verrattuna perussuomalaisten äänestäjissä oli 
merkittävästi peruskoulun tai vastaavan tutkinnon suorittaneita sekä ammatilli-
sen tutkinnon suorittaneita.

Helsinki-barometri on Helsingin kaupungin toteuttama lyhyt haastattelutut-
kimus, jonka aineisto kerätään puolen vuoden välein ja jonka vastaajakunta on 
edustava otos kaupungin 18–79-vuotiaasta väestöstä. Kevään 2023 barometrin 
puhelinhaastattelut tehtiin vaalien jälkeen 6.4.–28.4.2023. Kyselyyn vastasi 1 002 
helsinkiläistä suomeksi tai ruotsiksi. 
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3 Äänestysaktiivisuus Helsingissä
Äänestysaktiivisuus oli Helsingin vaalipiirissä 71,7 prosenttia kaikista äänioikeutetuis-
ta (Kuvio 6). Äänestysprosentti oli lähes sama kuin edellisissä vuoden 2019 eduskun-
tavaaleissa (71,9 %). Myös koko maassa äänestysaktiivisuus heikentyi -0,2 prosent-
tiyksikköä ollen 68,5 prosenttia äänioikeutetuista. Kuten aiemmissakin valtiollisissa 
vaaleissa, äänestysaste oli Helsingissä selvästi korkeampi kuin valtakunnallisesti: ää-
nestysprosenttien erotus oli 3,2 prosenttiyksikköä. Muissa pääkaupunkiseudun kun-
nissa äänestysaktiivisuus oli Helsinkiä korkeampaa Espoossa (74,1 %) ja Kauniaisissa 
(79,7 %) mutta matalampaa Vantaalla (67,7 %).

Kuvio 6. Äänestysaktiivisuus (%) eduskuntavaaleissa Helsingin 
vaalipiirissä 1917–2023

Aineistolähde: Tilastokeskus.

Naiset äänestivät Helsingin vaalipiirissä ja koko maassa aktiivisemmin kuin miehet. 
Helsingissä naisista äänesti 71,9 prosenttia ja miehistä 71,3 prosenttia. Sukupuolten 
välinen ero kuitenkin kaventui hieman edellisiin eduskuntavaaleihin verrattuna. Vaa-
liosallistumisen hienoinen heikentyminen johtui nimittäin naisten äänestysasteen hei-
kentymisestä. Helsingissä miesten äänestysprosentti pysyi ennallaan ja valtakunnalli-
sesti se jopa vähäisesti nousi. Naiset äänestivät kuitenkin edelleen miehiä aktiivisem-
min lähes kaikissa Helsingin peruspiireissä. Vain Vironniemen peruspiirissä naisten 
äänestysprosentti (84,8 %) oli selvästi matalampi kuin miesten (89,3 %), mutta alueen 
naistenkin äänestysaktiivisuus oli korkeaa.

Kun katsotaan vain Suomessa asuvien Suomen kansalaisten äänestysaktiivisuutta, 
Helsingin ja Suomen välinen ero vaaliosallistumisessa kasvaa vieläkin suuremmaksi. 
Vuoden 2023 eduskuntavaaleissa Helsingissä asuvien Suomen kansalaisten äänestys-
prosentti oli 77,8 %, kun se oli koko maassa 72,0 prosenttia (ero 5,8 prosenttiyksikköä). 
Eduskuntavaaleissa äänioikeutettuja ovat Suomessa asuvien täysi-ikäisten Suomen 
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kansalaisten lisäksi myös ulkomailla pysyvästi asuvat Suomen kansalaiset, joiden vaa-
lipiiri määräytyy vaalilain mukaan pääasiassa siksi kunnaksi, jossa ulkosuomalainen on 
viimeksi Suomessa asuessaan asunut. Helsingin vaalipiirissä ulkosuomalaisten osuus 
äänioikeutetuista on suurempi kuin valtakunnallisesti. Ulkomailla asuvien äänestyspro-
sentti on hyvin matala: vuoden 2023 eduskuntavaaleissa se oli Helsingissä 17,2 pro-
senttia ja koko maassa 12,2 prosenttia, eli hieman Helsinkiä matalampi. 

Yli puolet äänesti ennakkoon
Ennakkoon äänestäminen vahvisti suosiotaan vuoden 2023 eduskuntavaaleissa. 
Helsingin vaalipiirissä ensimmäistä kertaa yli puolet (54,7 %) kaikista eduskun-
tavaaleissa äänestäneistä äänesti nyt ennakkoon.4 Ennakkoon äänestäminen 
oli hieman yleisempää koko maassa (56,6 %) kuin Helsingin vaalipiirissä kuten 
aiemmissakin eduskuntavaaleissa. Ennakkoon äänestäminen yleistyi Helsingin 
vaalipiirissä kuitenkin voimakkaammin kuin koko maassa, joten Helsingin ja koko 
maan ennakkoäänestysprosenttien välinen ero kutistui. Ennakkoon äänestämi-
nen oli yleistä kaikissa Helsingin peruspiireissä. Pienimmät ennakkoäänestys-
prosentit olivat Östersundomin (36,4 %) ja Itä-Pakilan (40,7 %) peruspiireissä.

Äänestysaktiivisuus vaihtelee alueittain voimakkaasti
Äänestysaktiivisuus vaihteli Helsingin asuinalueilla voimakkaasti kuten aiemmissakin 
valtiollisissa vaaleissa (Kuvio 7). Peruspiireittäin katsottuna alueen äänioikeutetuista 
äänesti korkeimmillaan 88,2 prosenttia (Tuomarinkylä) ja matalimmillaan 60,4 prosent-
tia (Jakomäki) vuoden 2023 eduskuntavaaleissa. Kun katsotaan tuloksia hieman tar-
kemmalla aluejaolla eli äänestysalueittain, äänestysaktiivisuus vaihteli 57,0 (Vesala B) 
ja 90,4 prosentin (Tammisalo) välillä. Kaiken kaikkiaan vaaliosallistuminen oli aktiivis-
ta etenkin Helsingin Eteläisessä ja Pohjoisessa suurpiirissä sekä Östersundomissa ja 
heikompaa Itäisessä ja Koillisessa suurpiirissä. Äänestysprosentti oli kuitenkin näissä 
eduskuntavaaleissa kaikissa Helsingin peruspiireissä huomattavasti korkeampi kuin 
vuoden 2021 kuntavaaleissa, joissa joillakin alueilla alle puolet äänioikeutetuista käyt-
ti äänioikeuttaan. Äänestysaste on perinteisesti ollut kuntavaaleissa matalampi kuin 
eduskuntavaaleissa tai presidentinvaaleissa.

4 Vuoden 2021 kuntavaaleissa ennakkoon äänesti vielä suurempi osuus äänioikeutetuista kuin vuoden 2023 eduskun-
tavaaleissa, mikä liittyi todennäköisesti koronapandemiasuosituksiin ruuhkattomista kohtaamisista. Helsingissä ja 
koko maassa ennakkoon äänesti tuolloin lähes kaksi kolmasosaa kaikista äänestäneistä.  
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Kuvio 7. Äänestysaktiivisuus (%) Helsingissä peruspiireittäin vuoden 
2023 eduskuntavaaleissa

Vuoden 2019 eduskuntavaaleihin verrattuna äänestysaktiivisuus heikkeni edelleen lä-
hes kaikissa niissä peruspiireissä, joissa aktiivisuus oli lähtökohtaisesti matalampaa 
kuin Helsingissä asuvilla keskimäärin. Kuitenkin Myllypuron, Vartiokylän ja Maunulan 
peruspiireissä vaaliosallistuminen lisääntyi hieman. Äänestysaktiivisuuden nousu oli 
voimakkainta Kulosaaren, Lauttasaaren ja Tuomarinkylän peruspiireissä (1,2–2,6 pro-
senttiyksikköä), joissa osallistuminen vaaleihin oli jo valmiiksi aktiivista. Samalla kor-
keimman ja matalimman äänestysaktiivisuuden peruspiirin välinen ero kasvoi 25 pro-
senttiyksiköstä 28 prosenttiyksikköön. Äänestysalueittain katsottuna ero oli jopa 33 
prosenttiyksikköä.  

Äänestysaktiivisuuden yhteys alueellisiin taustatekijöihin

Äänestysaktiivisuuden alueelliset erot kytkeytyvät selvästi esimerkiksi kaupunkisegre-
gaatioon eli väestön hyvinvoinnin edellytysten eriytymiseen äänestysalueiden välillä. 
Vaaleihin osallistumisen alueellinen vaihtelu on havaittu myös aikaisempien eduskun-
ta- ja kuntavaalien äänestysaktiivisuudessa sekä esimerkiksi osallistuvan budjetoinnin 
äänestyksissä.5 

5 Niemi, I., Erjansola, J., Keskinen, V. & Saukkonen, P. (2019). Vuoden 2019 eduskuntavaalit Helsingissä. Tilastoja 
2019:11. Helsinki: Helsingin kaupunginkanslia. 
Erjansola, J., Saukkonen, P., Niemi, I. & Saarimaa, S. (2021). Vuoden 2021 kuntavaalit Helsingissä. Tilastoja 2021:9. 
Helsinki: Helsingin kaupunginkanslia.  
Erjansola, J. (2022). Omaa stadia kehittämässä. Helsingin kaupungin osallistuvan budjetoinnin äänestys 2021. 
Tutkimuskatsauksia 2022:3. Helsinki: Helsingin kaupunginkanslia.
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Aiempi tutkimusnäyttö6 osoittaa, että yksilöiden väliset erot äänestysaktiivisuudessa 
ovat tilastollisesti yhteydessä erityisesti sosioekonomiseen asemaan – etenkin inhimil-
listä pääomaa mittaavaan koulutustasoon. Lisäksi lapsuudenperheellä sekä ylipäätään 
kasvuympäristöstä kumpuavalla demokraattisen osallisuuden mallilla on merkitystä vie-
lä aikuisiälläkin. Myös maahanmuuttotaustalla on todettu olevan yhteys äänestysaktii-
visuuteen.7 Lähtö- tai taustamaiden välillä on kuitenkin suuria eroja. Esimerkiksi soma-
lialaistaustaisten on havaittu äänestävän aktiivisesti suomalaistaustaisia keskimäärin 
heikommasta sosioekonomisesta asemastaan huolimatta.8 Kun kaupunki segregoituu 
väestön sosioekonomisen aseman ja etnisen taustan mukaan, myös yksilöiden poliitti-
seen osallistumiseen yhteydessä olevat taustatekijät eriytyvät, mikä näkyy puolestaan 
äänestysaktiivisuuden alueellisessa vaihtelussa. Taustatekijöiden ja alueellisen äänes-
tysaktiivisuuden välisen yhteyden tarkastelemiseksi Helsingin äänestysalueiden väes-
tötiedot koostettiin Tilastokeskuksen Ruututietokannasta sekä KuntaFakta-palvelusta.

Korrelaatiot alueellisten taustatekijöiden ja äänestysaktiivisuuden välillä nousevat 
Helsingissä jopa hätkähdyttävän korkeiksi (Taulukko 2). Erityisen voimakkaasti äänes-
tysaktiivisuuteen ovat tilastollisesti yhteydessä väestön koulutustaso ja vieraskielisen 
väestön osuus. Eduskuntavaaleissa äänioikeutettuja ovat kuitenkin vain Suomen kan-
salaiset, eli vain osa Helsingin ja sen alueiden vieraskielisestä väestöstä sai ylipäätään 
äänestää vuoden 2023 vaaleissa. Lisäksi monien Suomeen muuttaneiden tutkintotie-
dot puuttuvat Suomen tutkintorekisteristä, joten tässä esitetyt tulokset ovat näiltäkin 
osin suuntaa antavia.

Taulukko 2. Alueellisen äänestysaktiivisuuden yhteys keskeisiin taustatekijöihin 
äänestysalueiden aikuisväestössä*

Vaikuttaa kuitenkin siltä, että koulutustaso heijastelee voimakkaasti väestön alueellis-
tuvaa poliittisen osallistumisen pääomaa. Esimerkiksi korkeakoulututkinnon suoritta-
neen väestön alueellinen osuus korreloi äänestysaktiivisuuteen kertoimella 0,92. Ti-
lastollisesti yksin tämän muuttujan avulla voidaan näin selittää 85 prosenttia kaikesta 
alueiden välisestä vaihtelusta äänestysaktiivisuudessa. Tämä riippuvuus ei kuitenkaan 
kerro syy-seuraussuhteesta.

6 Ks. esim. Lahtinen, H. & Wass, H. & Hiilamo, H. (2017). Gradient constraint in voting: The effect of intra-generational 
social class and income mobility on turnout. Electoral Studies 45:1, 14–23.

7 Valaste, M. & Wass, H. (2020). Poliittinen osallistuminen osana kokonaisvaltaista kotoutumista. Julkaisussa V. Kazi, 
A. Alitolppa-Niitamo & A. Kaihovaara (toim.) Kotoutumisen kokonaiskatsaus. TEM oppaat ja muut julkaisut, Nro 
2019:1. Helsinki: Työ- ja elinkeinoministeriö, 193–205.

8 Sipinen, J. (2021). Poliittinen osallistuminen osana kotoutumista: Maahan muuttaneiden äänestysaktiivisuus vuoden 
2017 kuntavaaleissa. Politiikka, 63: 2, 107–134.

Taustatekijä Korrelaatiokerroin

Ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneiden osuus 0,91

Alemman ja ylemmän korkeakoulututkinnon 
suorittaneiden osuus

0,92

Pelkän peruskoulutuksen saaneet osuus -0,93

Työttömien osuus -0,86

Tulonsaajien keskitulot 0,64

Kotitalouksien keskitulot 0,59

Pienituloisten osuus -0,59

*165 äänestysalueen 18 vuotta täyttäneessä väestössä, paitsi työttömyyden osalta 
15–64-vuotiaassa väestössä. Kaikki korrelaatiokertoimet ovat tilastollisesti erittäin merkitseviä.  
Aineistolähde: Tilastokeskus.
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Alueen sosioekonomista statusta osaltaan kuvaavat työttömien osuus ja tulotaso kor-
reloivat myös äänestysaktiivisuuteen tilastollisesti erittäin merkitsevästi. Työttömien 
osuus työvoimasta on yhteydessä äänestysaktiivisuuteen kertoimella -0,86. Äänestämi-
nen on siis huomattavasti vilkkaampaa alueilla, joilla esiintyy vähemmän työttömyyttä. 
Keskitulot ovat puolestaan positiivisesti yhteydessä äänestysaktiivisuuteen kertoimel-
la 0,64.  Tulojen keskiarvon yhteys äänestysaktiivisuuteen jää kuitenkin suhteellisesti 
heikommaksi kuin alueellistuneen koulutuksellisen pääoman eli koulutustason yhteys.

Kuvio 8. Äänestysaktiivisuus (%) Helsingissä äänestysalueittain vuoden 2023 
eduskuntavaaleissa
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Kuvio 9. Ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneiden osuus 
äänestysalueen väestöstä

Kuvio 10. Työttömien osuus äänestysalueella asuvasta työvoimasta
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Demokraattisen osallistumisen näkökulmasta on pulmallista, jos joidenkin väestöryhmi-
en tai kokonaisten naapurustojen ääni kuuluu muita heikommin päätöksenteon proses-
seissa. Tällöin on riski, että nämä ryhmät tai asuinalueet tulevat heikommin edustetuksi 
tai huomioiduksi päätöksenteossa, ja samalla yksilöiden ja yhteisöjen kokemukset syr-
jään jätetyksi tulemisesta voivat korostua. Tästä näkökulmasta äänestysaktiivisuuden 
suuret alueelliset erot ovat ylipäätään huolestuttavia, ja etenkin, jos ne ovat vahvasti 
yhteydessä väestön sosioekonomiseen eriytymiseen kaupunginosien välillä.  

Helsingin äänestysalueiden analyysissä erityisesti huolta herättää viite siitä, että 
sosioekonomisesti kaikkein huono-osaisimmilla alueilla äänestysaktiivisuus voi jää-
dä jopa vielä heikommaksi kuin alueen koulutus- ja tulotason perusteella voisi olettaa 
(Kuvio 11). Kun esimerkiksi ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneiden alueellinen 
osuus on hyvin lineaarisesti yhteydessä äänestysaktiivisuuteen valtaosalla alueista, 
äänestysalueiden joukossa erottuu kuitenkin noin kymmenen alueen ryhmä, joilla ää-
nestysaktiivisuus jää säännönmukaisesti alhaisemmaksi kuin koulutusmuuttujan pe-
rusteella voitaisiin ennakoida. Sama ilmiö toistuu myös muita sosioekonomisia muut-
tujia tarkasteltaessa. 

Kuvio 11.  Helsingin äänestysalueiden äänestysprosentin ja ylemmän    
 korkeakoulututkinnon suorittaneiden välinen yhteys

Aineistolähde: Tilastokeskus.

Havainto ennakoitua heikommasta osallistumisasteesta sosioekonomisesti hauraim-
milla äänestysalueilla kaipaa lisätutkimusta, jossa havaintoa voidaan vahvistaa tai haas-
taa esimerkiksi pitkittäisaineistoilla tai huolellisella koko väestöpohjan tarkastelulla. 
Vaaleihin osallistumisen vähäisyys kaupungin monilla muutenkin haurailla asuinalu-
eilla vahvistaa joka tapauksessa tarvetta selvittää alueellista eriytymiskehitystä lisää. 
Kaupunkilaisten osallisuutta on syytä tukea etenkin niissä naapurustoissa, joissa hy-
vinvoinnin edellytykset ovat heikompia kuin muualla kaupungissa. Se, että joillain alu-
eilla äänestysaktiivisuus jää selvästi keskimääräistä alemmaksi, on joka tapauksessa 
yhteiskunnallisesti merkittävä ilmiö. Se voi osaltaan muovata myös seuraavan suku-
polven osallisuutta, kun nuoret omaksuvat omassa naapurustossa ja sen yhteisöissä 
omaksuttuja poliittisia toimintamalleja. 

Ylemmän korkeakoulututkinnon suori�aneiden osuus
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4 Helsingin kansanedustajaehdok-
kaiden ja valittujen asuinpaikat

Alueellisen demokratian näkökulmasta olisi hyvä, jos Helsingin vaalipiiristä valittujen 
kansanedustajien asuinpaikat sijoittuisivat ympäri Helsinkiä. Helsingistä kansanedus-
tajaksi valittujen kotipaikat kuitenkin keskittyvät Helsingissä alueellisesti jonkin verran. 
Helsingin vaalipiiristä kansanedustajaksi valituista 23 kansanedustajasta jopa seitse-
män eli lähes joka kolmas asui Eteläiseen suurpiiriin sijoittuvalla postinumeroalueella 
(Kuvio 12). He edustivat neljää eri puoluetta. Seuraavaksi eniten tulevia kansanedus-
tajia asui Läntisessä ja Kaakkoisessa suurpiirissä, joissa kummassakin neljä kansan-
edustajaksi valittua. Pohjoinen suurpiiri oli ainoa suurpiiri, jolta ei valittu yhtään kansan-
edustajaa eduskuntaan. Kolmelta postinumeroalueelta valittiin kaksi kansanedustajaa. 
Nämä alueet olivat Kaivopuisto-Ullanlinna, Munkkiniemi sekä Toukola-Kumpula-Vanha-
kaupunki. Sen sijaan esimerkiksi kukaan valituista kansanedustajista ei asunut alueilla 
Kontula-Vesala- Kivikko, Taka-Töölö, Etelä-Vuosaari, tai Itä- ja Keski-Pasila, vaikka näillä 
alueilla asui runsaasti ehdokkaita. 

Kuvio 12. Helsingin vaalipiiristä valitut kansanedustajat* vuoden 2023 
 eduskuntavaaleissa pääkaupunkiseudulla postinumeroalueittain

*Yksi kansanedustajaksi valittu asui muualla Suomessa ja yksi ulkomailla. Aineistolähde: Kansallinen Kokoomus, 
Suomen Sosialidemokraattinen Puolue, Vihreä liitto, Vasemmistoliitto, Perussuomalaiset ja Suomen ruotsalainen 
kansanpuolue.
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Kansanedustajaehdokkaiden postinumeroalueet onnistuttiin saamaan vain 146 ehdok-
kaalta eli noin puolelta kaikista kansanedustajaehdokkaista. Ehdokkaiden postinume-
roalueet vastaanotettiin Helsingin vaalipiirin kuuden suurimman puolueen sekä kris-
tillisdemokraattien ja feministisen puolueen ehdokkailta, joiden osuus kaikista äänistä 
oli noin 93 prosenttia.9 Suurimpien puolueiden – eli kokoomuksen, SDP:n, vihreiden, va-
semmistoliiton, perussuomalaisten sekä RKP:n – ehdokkaiden alueellista sijoittumista 
voidaan aineistolla tarkastella hyvin. Nämä olivat myös ne puolueet, joiden ehdokkaista 
vähintään yksi tuli valituksi eduskuntaan Helsingin vaalipiiristä.

Kansanedustajaehdokkaiden kotipaikat eivät keskittyneet selvästi joillekin Helsin-
gin asuinalueille, vaan levittäytyivät Helsingin eri alueille. Noin kolmasosa Helsingin 
postinumeroalueista oli sellaisia, joilla ei asunut yhtään kuuden suurimman puolueen 
kansanedustajaehdokasta. Toisaalta kuudella postinumeroalueella asui vähintään viisi 
Helsingin vaalipiirin kansanedustajaehdokasta. Näistä vain kahdella alueella joku eh-
dokkaista tuli myös valituksi ehdokkaiden runsaudesta huolimatta.

Koska joillakin postinumeroalueilla asuu enemmän ihmisiä kuin toisilla, on todennä-
köistä, että myös kansanedustajaehdokkaita asuu näillä alueilla enemmän. Kun kansan-
edustajaehdokkaiden määrä suhteutettiin alueen väestöön, hieman eri alueet koros-
tuivat kuin määrällisessä tarkastelussa. Vaikka ehdokkaita asui Itäisessä suurpiirissä 
merkittävästi, määrä ei ollut suhteessa alueen väestöön kovin suuri. Sen sijaan erityi-
sesti Eteläisessä, Keskisessä ja Kaakkoisessa suurpiirissä oli useita postinumeroalu-
eita, joilla ehdokkaita oli runsaasti suhteessa asukkaiden määrään. Esimerkiksi Taka-
Töölössä ja Itä- ja Keski-Pasilassa asui useita kansanedustajaehdokkaita määrällisesti ja 
myös suhteessa alueen väestöön. Toisaalta Pohjoisen ja Koillisen suurpiirin postinume-
roalueilla kansanedustajaehdokkaita asui sekä määrällisesti että suhteellisesti vähän. 

Eri puolueiden kansanedustajaehdokkaiden asuinpaikat asettuivat Helsingin kar-
talle hieman eri alueille (Kuvio 13). SDP:n ehdokkaiden asuinpaikat sijoittuivat puolu-
eista selkeimmin ympäri Helsinkiä. Kokoomuksen ja RKP:n ehdokkaat asuivat muita 
ehdokkaita hieman useammin eteläisessä tai läntisessä Helsingissä. Vihreiden ja va-
semmistoliiton ehdokkaiden asuinpaikat taas muodostivat läntisestä Helsingistä itään 
ulottuvan vyöhykkeen. Perussuomalaisten ehdokkaiden asuinpaikat sijaitsivat Helsin-
gin raja-alueilla etelässä, pohjoisessa, lännessä tai idässä.

9 Ehdokkaiden postinumeroaluetietoa ei saatu seuraavilta puolueilta: Piraattipuolue, Liberaalipuolue – Vapaus valita, 
Avoin Puolue, Valta kuuluu kansalle, Liike Nyt., Suomen Kommunistinen Puolue, Suomen Kansa Ensin, Vapauden liit-
to, Kristallipuolue, Eläinoikeuspuolue, Suomen Keskusta ja Korjausliike. Näiden puolueiden ehdokkaista noin viides-
osa asui Helsingin ulkopuolella muualla Suomessa tai ulkomailla.
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Kuvio 13. Helsingin vaalipiirin kuuden suurimman puolueen 
 kansanedustajaehdokkaat* vuoden 2023 eduskuntavaaleissa 
 pääkaupunkiseudulla postinumeroalueittain 

*Postinumeroalueella asuu vähintään yksi ehdokas. Seitsemän kansanedustajaehdokasta asuu muualla Suomessa ja 
yksi ulkomailla. Aineistolähde: Kansallinen Kokoomus, Suomen Sosialidemokraattinen Puolue, Vihreä liitto, Vasemmisto-
liitto, Perussuomalaiset ja Suomen ruotsalainen kansanpuolue.
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5 Helsinki pohjoismaisessa 
vertailussa

Suomen lisäksi monissa muissa Euroopan maissa on käytössä suhteellinen vaalitapa. 
Sen seurauksena niissä on myös monipuoluejärjestelmä eli useita puolueita kansalli-
sessa ja paikallisessa politiikassa. Itse asiassa Islantia lukuun ottamatta kaikissa Poh-
joismaissa on hyvin samankaltainen puoluepoliittinen kenttä. Pohjoismaisen politiikan 
taustalta löytyvät perinteiset jaot maltillisempiin ja radikaalimpiin vasemmisto- ja oi-
keistopuolueisiin sekä konservatiivisempaan ja liberaalimpaan politiikkaan. 1900-luvun 
jälkipuoliskolla kuvaa ovat täydentäneet muun muassa ympäristöpuolueet, arvokon-
servatiiviset kristilliset puolueet ja uudet oikeistopopulistiset puolueet. 

Viimeisimmät parlamenttivaalit pidettiin Norjassa vuonna 2021 ja sekä Tanskassa 
että Ruotsissa vuonna 2022. Näiden vaalitulosten avulla voimme verrata paikalliseen 
eduskuntaan päässeiden puolueiden menestystä Suomen ja näiden Pohjoismaiden 
pääkaupungeissa. Taulukkoon 3 on sisällytetty ne puolueet, jotka saivat vähintään yh-
den kansanedustajanpaikan viimeisimmissä vaaleissa. Puolueiden luokittelussa on 
käytetty hyväksi vaalituloksia eri maista kokoavan Parties and Elections in Europe -si-
vuston10 luonnehdintoja eri maiden puolueista sekä puolueiden jäsenyyttä Euroopan 
parlamentin poliittisissa ryhmittymissä. Vaalivoitto on merkitty taulukkoon vihreällä ja 
vaalitappio punaisella.

10 http://www.parties-and-elections.eu/index.html 

http://www.parties-and-elections.eu/index.html
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Vihreä politiikka vahvistui muualla, heikkeni Helsingissä

Vaikka puoluejärjestelmä on samankaltainen, puolueiden pääkaupunkikohtaisessa 
kannatuksessa on melko suuria eroja. Helsingissä samoin kuin koko Suomessa suu-
rin puolue oli kokoomus, ja Pohjoismaiden liberaalikonservatiivisista puolueista se 
on viimeisimmissä vaalissa saanut myös suurimman kannatuksen pääkaupungissa 
(26,5 %). Samoille lukemille pääsi Norjan vuoden 2021 vaaleissa Oslossa sikäläinen 
Høyre (23,5 %), kun taas Ruotsin maltillinen kokoomus (19,1) ja etenkin Tanskan kon-
servatiivinen kansanpuolue (4,3 %) jäivät pienempiin lukuihin.

Sosiaalidemokraattinen puolue oli puolestaan vahvin Tukholmassa, jossa se sai 28,1 
prosenttia äänistä. Työväenpuolue oli viime vaaleissa vahva myös Oslossa (23,0 %). 
Suomessa kannatus nousi liki 21 prosenttiin vaalivoiton seurauksena, ja Kööpenhami-
nassa puolestaan laski vajaaseen 18 prosenttiin.

Taulukko 3. Suomen, Ruotsin, Tanskan ja Norjan parlamenteissa edustettuina viime vaalien jälkeen olevat 
puolueet ja niiden saama ääniosuus maiden pääkaupungeissa, %. Kannatuksen nousu viime vaaleihin 
verrattuna on merkitty vihreällä ja kannatuksen lasku oranssilla

Suomi (2023) Kanna-
tus
Helsin-
gissä

Ruotsi (2022) Kanna-
tus
Tukhol-
massa

Tanska (2022) Kannatus
Kööpenha-
minassa

Norja (2021) Kanna-
tus
Oslossa

Kommunismi Rødt 8,3
(Demokraatti-
nen) sosialismi

Vasemmisto-
liitto

11,8 Vänsterpartiet 11,7 Enhedslisten - 
De Rød-Grønne

15,2 Sosialistisk 
Venstreparti

13,3

Vihreä 
politiikka

Vihreä Liitto 15,3 Miljöpartiet
De Gröna

10,0 Alternativet 10,4 Miljøpartiet
De Grønne

8,5

Socialistisk
Folkeparti

12,0

Sosiaali-
demokratia

Suomen
Sosialidemo-
kraattinen
Puolue

20,8 Socialdemo-
kratiska Arbe-
tarepartiet

28,1 Socialdemokra-
tiet i Danmark

17,7 Arbeider-
partiet

23,0

Keskusta, 
agrarianismi

Suomen
Keskusta

1,6 Centerpartiet 8,5 Venstre, 
Danmarks
Liberale Parti

7,8 
 

Senterpartiet 3,1

Moderaterne 9,2

(Sosiaali)
liberalismi

Svenska
Folkpartiet i 
Finland

5,1 Liberalerna 6,9 Det Radikale 
Venstre 

7,8 
 

Venstre 10,0

Liike Nyt 2,3 Liberal Alliance 8,3

Nye Borgerlige 1,5

Liberaali 
konservatismi

Kansallinen
Kokoomus 

26,5 Moderata 
Samlingspar-
tiet

19,1 Det Konservati-
ve Folkeparti

4,3 Høyre 23,5

Sosiaalikonser-
vatismi, kristil-
lisdemokratia

Suomen
Kristillisdemo-
kraatit

1,9 Kristdemokra-
terna

3,2 Kristendemo-
kraterne

0,2 Kristelig 
Folkeparti

1,8

Oikeisto-
populismi

Perussuoma-
laiset

11,3 Sverige-
demokraterna

10,7 Dansk
Folkeparti 

1,4 Fremskritts-
partiet

6,0

Danmarks-
demokraterne

1,5

Vertailun vuoksi mukana on myös Tanskan kristillisdemokraatit, vaikka puolueen kannatus ei kansanedustajapaikkaan riittänytkään. Taulukosta puuttuu 
puolestaan yhden asian liikkeeksi luokiteltava Norjan Pasientfokus, joka sai yhden kansanedustajanpaikan, mutta ei osallistunut vaaliin Oslossa. Tanska-
laisessa poliittisessa järjestelmässä on lisäksi kaksi varattua paikkaa Fär-saarille ja Grönlannille.

Aineistolähde: Parties and Elections in Europe; kansalliset vaalitilastot.

Vaalitappio
Vaalivoitto
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Vihreät oli Helsingissä neljä vuotta sitten Pohjoismaiden pääkaupunkien selvästi suosi-
tuin ympäristöpuolue, mutta vuoden 2023 vaalien jälkeen näin ei enää ole. Helsingissä 
puolueen kannatus putosi 15,3 prosenttiin, kun taas Ruotsin Miljöpartietin kannatus on 
noussut kymmeneen, Tanskan sosialistisen kansanpuolueen kahteentoista ja Norjan 
vihreän ympäristöpuolueen 8,5 prosenttiin. Tanskan toinen tähän kategoriaan luokitel-
tava Alternativet hävisi viime vaaleissa vähän, ja sen kannatus on nyt 10,4 prosenttia.

Sosiaalidemokraateista vasemmalle sijoittuvien vasemmistopuolueiden kannatus oli 
kaikissa kaupungeissa samaa kokoluokkaa. Kööpenhaminassa kannatus oli punavih-
reän Enhedslistenin vaalitappiosta huolimatta korkein (15,2 %), kun taas Helsingissä 
ja Tukholmassa vasemmistopuolueiden kannatus oli noin 12 ja Norjassa noin 13 pro-
senttia. Oslossa on tosin huomioitava myös vahvemmin laitavasemmistoon sijoittuva 
Rødt-puolueen noin kahdeksan prosentin kannatus.

Poliittiseen keskustaan sijoittuvien puolueiden osalta Tanska on erityistapaus, kos-
ka aikaisemmin Kööpenhaminassakin vahva Venstre jakautui ennen vaaleja kahtia, kun 
entinen pääministeri Lars Løkke Rasmussen perusti uuden maltillisen oikeiston puolu-
een Moderaterne. Näiden kahden puolueen yhteenlaskettu kannatus oli vuoden 2022 
vaaleissa samaa luokkaa kuin Venstren edellinen kannatus eli 17 prosenttia. Muissa 
pääkaupungeissa vastaavan poliittisen puolueen suosio oli vähäisempi. Kannatus oli 
heikoin Helsingissä, jossa keskustan kannatus laski vain 1,6 prosenttiin.

Arvo- tai sosiaalikonservatiivisten kristillisten puolueiden kannatus oli jokaisessa 
kaupungissa vähäistä. Paremmin menestyivät oikeistopopulistiset tai uusnationalis-
tiset puolueet, joista Suomen perussuomalaiset ja viime vuosina Ruotsissa kasvussa 
olleet ruotsidemokraatit saivat maiden pääkaupungeissa noin 11 prosentin kannatuk-
sen. Norjan edistyspuolue jäi Oslossa 6 prosenttiin ja Tanskan niin ikään jakautumi-
sen seurauksena syntyneet kaksi puoluetta Kööpenhaminassa yhteensä 3 prosenttiin. 
Kansanpuolue menetti suuresti paikkoja myös kansallisesti, mutta valtakunnallisesti 
sen uusi haastaja Tanskademokraatit voitti 14 parlamenttipaikkaa.

Suomessa yhden kansanedustajanpaikan sai myös nyt puolueeksi rekisteröitynee-
nä11 liberaaliksi puolueeksi luonnehdittava Liike Nyt, jonka kannatus Helsingissä oli 2,3 
prosenttia. Aatteellisesti lähellä on ruotsalainen kansanpuolue, joka sai puolestaan 
Helsingissä viitisen prosenttia äänistä. Liberalismin poliittinen kannatus tällä tavalla 
arvioituna oli Helsinkiä hieman suurempi Tukholmassa (Liberalerna, 6,9 %) ja Norjas-
sa (Venstre 10 %), ja selvästi suurempi Kööpenhaminassa, jossa Det Radikale Venstre, 
Liberal Alliance ja Nye Borgerlige saivat yhteensä 17,6 prosenttia äänistä.

Jos katsotaan viimeisimpiä vaaleja, puolueiden kannatuskehityksissä on havaitta-
vissa liikettä moneen suuntaan. Kaikissa puolueryhmittymissä kannatus on joissain 
kaupungeissa kasvanut ja toisissa taas pienentynyt. Suurin osa muutoksista on melko 
pieniä. Helsingissä vihreät kärsi suuren tappion, kun taas kokoomus ja sosiaalidemo-
kraatit voittivat. Oslossa puolestaan sosiaalidemokraattien tappio oli viitisen prosent-
tiyksikköä, kun taas Tukholmassa vastaavan puolueen voitto oli samaa suuruusluokkaa. 
Tanskan tapauksessa vertailua vaalien välillä vaikeuttavat puolueiden jakautumiset ja 
kannatusten siirtymät ideologisesti toisiaan lähellä olevien puolueiden välillä.

Pohjoismaiden pääkaupungit eroavat 
muusta maasta samansuuntaisesti 
Pohjoismaiset pääkaupungit muistuttavat enemmän toisiaan, kun tarkastellaan sitä, 
miten Helsingin, Tukholman, Kööpenhaminan ja Oslon vaalitulokset poikkeavat koko 
maan tuloksista. Taulukossa 4 näkyy eri puolueiden pääkaupungissa ja koko maassa 
saadun ääniosuuden erotus. Taulukon solu on merkitty vihreällä, jos kannatus on ollut 

11  Vuoden 2019 vaaleihin Liike Nyt osallistui valitsijayhdistyksenä, ja se rekisteröityi puolueeksi myöhemmin samana 
vuonna.
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pääkaupungissa suurempi kuin koko maassa, ja vastaavasti punaisella, mikäli se on 
ollut pienempi. Taulukkoon on sisällytetty ne puolueet taulukosta 3, joille löytyy toisten 
maiden pääkaupunkien politiikasta vertailukelpoinen puolue, eli siitä on poistettu Nor-
jan Rødt. Jos taulukon 3 solussa on ollut kaksi puoluetta, niiden saamat kannatuspro-
sentit on taulukkoa 4 varten laskettu yhteen. 

Taulukko 4. Vertailukelpoisten poliittisten suuntausten pääkaupungissa saaman 
kannatuksen ja valtakunnallisen kannatuksen välinen erotus Suomessa, 
Ruotsissa, Tanskassa ja Norjassa, %-yksikköä

Kaikissa neljässä maassa pääkaupunki näyttäytyy arvoliberaalimpana kuin koko maa 
keskimäärin. Sekä sosiaalikonservatiivisten että varsinkin oikeistopopulististen puo-
lueiden kannatus on Helsingissä, Tukholmassa, Oslossa ja Kööpenhaminassa alempi 
kuin koko maassa. Ero pääkaupungin ja valtakunnallisen kannatuksen välillä on myös 
melko samansuuruinen kaikkialla. Usein agraaritaustaisten keskustalaisten puoluei-
den kannatus oli viime parlamenttivaaleissa pääkaupungissa selvästi alempi kuin koko 
maassa Suomessa, Norjassa ja Tanskassa, kun taas Ruotsissa muiden maiden keskus-
tapuolueita kenties astetta liberaalimpi Centerpartiet oli Tukholmassa hieman suosi-
tumpi kuin koko maassa.

Sosiaalidemokraattisten puolueiden kannatus vaihtelee maiden välillä. Tanskassa 
kannatus oli viime vaalissa Kööpenhaminassa selvästi alempi kuin koko maassa, kun 
taas muissa maissa ero oli pienempi. Suomessa SDP:n kannatus oli Helsingissä hieman 
korkeampi kuin koko maassa. Sosiaalidemokraattisia puolueita vasemmistolaisempien 
puolueiden kannatusosuuksien erot pääkaupungin ja koko maan välillä ovat pienempiä. 
Tanskassa tämä ero Kööpenhaminan eduksi oli Pohjoismaista suurin. Toisaalta on syy-
tä huomata, että myös laitavasemmistolainen Rødt oli Oslossa 3,6 prosenttiyksikköä 
suositumpi kuin koko Norjassa.

Myös ympäristöpuolueet ovat pääkaupungeissa suositumpia kuin koko maassa kes-
kimäärin. Pohjoismaiden väliset erot olivat neljä vuotta sitten suurempia kuin nyt, sil-
lä edellisissä eduskuntavaaleissa Suomen vihreiden kannatus oli Helsingissä 12 pro-
senttiyksikköä korkeampi kuin koko Suomessa. Viimeisimpien vaalien jälkeen ero on 
kaventunut Suomessa ja kasvanut muissa Pohjoismaissa. Kaikissa maissa usein kor-
keasti koulutetun äänestäjäkunnan tukeen nojaava (sosiaali)liberalismi oli niin ikään 
pääkaupungissa suositumpaa kuin koko maassa. (Sosiaali)liberaaleihin sijoittuu kui-
tenkin varsin erilaisia puolueita, kuten Suomen RKP, ja siksi maiden välinen vertailu on 
tältä osin hankalampaa kuin esimerkiksi ympäristöpuolueiden ääniosuuksien vertailu.

Helsinki 
koko Suomi 
(2023)

Tukholma
koko Ruotsi 
(2022)

Kööpenhamina
koko Tanska
(2022)

Oslo
koko Norja
(2021)

(Demokraattinen)
sosialismi 4,7 5,0 10,0 5,7

Vihreä politiikka 8,3 4,9 10,8 4,6

Sosiaalidemokratia 0,9 -2,2 -9,8 -3,3

Keskusta, agrarianismi -9,7 1,8 -5,6 -10,4

(Sosiaali)liberalismi 0,7 2,3 2,2 5,4

Liberaali
konservatismi 5,7 0,0 -1,2 3,1

Sosiaalikonservatismi -2,3 -2,1 -0,4 -2,0

Oikeistopopulismi -8,8 -9,8 -7,8 -5,6

Taulukon solu on merkitty vihreällä ja mustalla kehyksellä, jos kannatus on ollut pääkaupungissa suu-
rempi kuin koko maassa, ja vastaavasti oranssilla, mikäli se on ollut pienempi. Aineistolähde: Kansalli-
set vaalitilastot.
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6 Yhteenveto
Vuoden 2023 eduskuntavaaleissa Suomen kolme suurinta puoluetta kasvattivat ää-
niosuuksiaan ja paikkamääriään edellisiin eduskuntavaaleihin verrattuna. SDP me-
netti asemansa Suomen suurimpana puolueena kokoomukselle, ja myös perussuo-
malaiset sai hieman SDP:tä suuremman ääniosuuden. Kolmen suurimman puolueen 
ääniosuudet olivat hyvin lähellä toisiaan. Seuraavaksi suurimpien puolueiden keskus-
tan, vihreiden ja vasemmistoliiton ääniosuudet ja paikkamäärät pienenivät edellisistä 
eduskuntavaaleista. 

Myös Helsingin vaalipiirissä kokoomuksen ja SDP:n kannatusosuudet kasvoivat ja 
vihreiden kutistui selvästi. Kokoomus sai suurimmalla ääniosuudellaan (26,4 %) seit-
semän eduskuntapaikkaa eli yhden lisäpaikan. Toiseksi eniten ääniä sai SDP (kanna-
tusosuus 20,9 %), jonka paikkamäärä kasvoi kahdella viiteen eduskuntapaikkaan. Vih-
reät menetti kaksi eduskuntapaikkaa sekä asemansa Helsingin vaalipiirin suurimpana 
puolueena ja sai neljä eduskuntapaikkaa (kannatusosuus 15,3 %). Vasemmistoliitto ja 
perussuomalaiset saivat reilun kymmenesosan äänistä (11,8 % ja 11,3 %) ja säilyttivät 
kumpikin kolme kansanedustajapaikkaansa. Perussuomalaisten kannatusosuus hei-
kentyi hieman eli kehittyi eri suuntaan kuin valtakunnallisesti. RKP uusi yhden kansan-
edustajapaikkansa 5,1 prosentin ääniosuudella. 

Kokoomus oli kannatusosuudeltaan suurin puolue joka toisessa Helsingin peruspii-
rissä eli 17 peruspiirissä, SDP 15 peruspiirissä ja vasemmistoliitto 2 peruspiirissä. Vie-
lä edellisissä eduskuntavaaleissa vihreät oli alueen suurin puolue useammassa kuin 
joka kolmannessa Helsingin peruspiirissä. Kokoomus sai ääniä etenkin eteläisestä, 
läntisestä ja pohjoisesta Helsingistä ja SDP itäisestä ja koillisesta Helsingistä. Joillakin 
Helsingin alueilla ero suurimman ja toiseksi suurimman puolueen välillä on hyvin pieni.

Vaikka puoluejärjestelmä on samankaltainen Pohjoismaissa, puolueiden pääkau-
punkikohtaisessa kannatuksessa on melko suuria eroja. Vihreät oli Helsingissä neljä 
vuotta sitten Pohjoismaiden pääkaupunkien selvästi suosituin ympäristöpuolue. Nyt 
vihreä politiikka kuitenkin heikkeni Helsingissä, vaikka se on vahvistunut muissa kau-
pungeissa. Kaikissa neljässä maassa arvoliberaali politiikka ja ympäristöpuolueet ovat 
pääkaupungeissa suositumpia kuin koko maassa keskimäärin.

Yksi näkökulma demokratiaan on selvittää sitä, miten hyvin Helsingin eri alueet ovat 
edustettuina, kun tarkastellaan kansanedustajien asuinpaikkoja.  Helsingin vaalipiiristä 
kansanedustajaksi valituista 23 kansanedustajasta lähes joka kolmas asui Eteläisessä 
suurpiirissä, vaikka ehdokkaiden asuinpaikat sijaitsivat ympäri Helsinkiä. Noin kolmas-
osassa Helsingin postinumeroalueista ei asunut yhtään kuuden suurimman puolueen 
kansanedustajaehdokasta, mikä on saattanut vähentää äänestysintoa näillä alueilla.  

Äänestysaktiivisuus säilyi Helsingin vaalipiirissä lähes ennallaan 71,7 prosentissa. 
Koko maassa äänestysaste – 68,5 prosenttia – oli matalampi kuin Helsingissä kuten 
eduskuntavaaleissa aiemminkin. Helsingissä äänestysprosentti on vaalista toiseen 
vaihdellut suuresti Helsingin eri alueiden välillä. Näin oli myös vuoden 2023 eduskun-
tavaaleissa, joissa äänestysprosentti oli korkein Tuomarinkylän peruspiirissä (88,2 %) 
ja matalin puolestaan Jakomäen peruspiirissä (60,4 %). Äänestysaktiivisuus alueella 
oli yhteydessä alueen keskimääräiseen sosioekonomiseen tasoon. Koska sähköinen 
vaaliluettelo ei kuitenkaan ole Helsingissä kattavasti käytössä, äänestäneiden tausta-
tietoja ei ole saatavilla. Alueiden väliset erot äänestysasteessa kasvoivat hieman edel-
lisiin eduskuntavaaleihin verrattuna, mutta eivät olleet yhtä suuria kuin vuoden 2021 
kuntavaaleissa.
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Liitetaulukko 1. Äänestysaktiivisuus (%) koko maassa ja Helsingin 
 suur- ja peruspiireissä eduskuntavaaleissa 2023

Äänestysprosentti

Yhteensä Miehet Naiset

Koko maa 68,5 68,1 68,9

Helsingin vaalipiiri 71,7 71,3 71,9

Eteläinen suurpiiri 85,6 85,2 86,0
Vironniemen peruspiiri 86,8 89,3 84,8
Ullanllinnan peruspiiri 85,7 84,6 86,7
Kampinmalmin peruspiiri 84,0 83,3 84,7
Taka-Töölön peruspiiri 85,9 85,6 86,1
Lauttasaaren peruspiiri 87,6 87,0 88,1

Läntinen suurpiiri 78,9 77,3 80,1
Reijolan peruspiiri 82,4 81,4 83,2
Munkkiniemen peruspiiri 85,3 85,4 85,3
Haagan peruspiiri 79,2 77,2 80,8
Pitäjänmäen peruspiiri 75,9 74,3 77,4
Kaarelan  peruspiiri 73,7 71,9 75,3

Keskinen suurpiiri 80,9 78,7 82,8
Kallion peruspiiri 81,2 78,8 83,4
Alppiharjun peruspiiri 81,0 78,4 83,3
Vallilan peruspiiri 81,3 78,5 83,7
Pasilan peruspiiri 77,9 76,6 78,9
Vanhankaupungin peruspiiri 81,8 80,0 83,1

Pohjoinen suurpiiri 82,6 81,8 83,3
Maunulan peruspiiri 76,1 74,1 77,8
Länsi-Pakilan peruspiiri 87,4 87,7 87,1
Tuomarinkylän peruspiiri 88,2 87,2 89,1
Oulunkylän peruspiiri 80,2 79,4 80,9
Itä-Pakilan peruspiiri 86,8 85,3 88,2

Koillinen suurpiiri 73,9 73,4 74,3
Latokartanon perusp 76,0 75,5 76,3
Pukinmäen peruspiiri 70,6 69,4 71,6
Malmin peruspiiri 73,3 73,6 73,0
Suutarilan peruspiiri 76,8 75,1 78,4
Puistolan peruspiiri 75,1 74,5 75,7
Jakomäen peruspiiri 60,4 59,2 61,5

Kaakkoinen suurpiiri 79,7 77,9 81,1
Kulosaaren peruspiiri 86,7 86,4 86,9
Herttoniemen peruspiiri 78,2 76,4 79,8
Laajasalon peruspiiri 80,3 80,3 80,4

Itäinen suurpiiri 69,3 68,2 70,2
Vartiokylän peruspiiri 74,2 73,3 74,9
Myllypuron peruspiiri 72,0 70,2 73,5
Mellunkylän peruspiiri 63,2 62,2 64,0
Vuosaaren peruspiiri 71,3 70,1 72,3

Östersundomin suurpiiri 82,2 77,5 87,1
Östersundomin peruspiiri 82,2 77,5 87,1

091 090A Ä-alue 090A* 31,0 29,5 33,1
091 090B Ä-alue 090B** 17,2 17,1 17,3

*  Vailla vakinaista osoitetta olevat.

** Helsingin vaalipiirissä äänioike-
utetut ulkomailla asuvat Suomen 
kansalaiset.

Aineistolähde: Tilastokeskus.

Liitteet
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Äänioikeutetut Äänestäneet Äänestysprosentti

Yhteensä Miehet Naiset Yhteensä Miehet Naiset Yhteensä Miehet Naiset

Helsingin vaalipiiri 546 375 245 961 300 414 391 480 175 391 216 089 71,7 71,3 71,9

 001A Kruununhaka A 3 525 1 596 1 929 3 103 1 503 1 600 88,0 94,2 82,9

 002A Kruununhaka B 3 168 1 472 1 696 2 765 1 297 1 468 87,3 88,1 86,6

 003A Kaartinkaupunki 3 119 1 452 1 667 2 732 1 279 1 453 87,6 88,1 87,2

 004A Kamppi 3 379 1 558 1 821 2 819 1 299 1 520 83,4 83,4 83,5

 004B Hietalahti 3 332 1 585 1 747 2 774 1 321 1 453 83,3 83,3 83,2

 004C Lapinlahti 2 956 1 395 1 561 2 457 1 143 1 314 83,1 81,9 84,2

 005A Punavuori A 3 208 1 404 1 804 2 700 1 167 1 533 84,2 83,1 85,0

 005B Punavuori B 3 273 1 483 1 790 2 767 1 244 1 523 84,5 83,9 85,1

 005C Eira 2 867 1 364 1 503 2 384 1 080 1 304 83,2 79,2 86,8

 006A Ruoholahti 3 189 1 466 1 723 2 499 1 127 1 372 78,4 76,9 79,6

 006B Jätkäsaari A 2 920 1 394 1 526 2 429 1 155 1 274 83,2 82,9 83,5

 006C Jätkäsaari B 3 293 1 536 1 757 2 738 1 257 1 481 83,1 81,8 84,3

 006D Jätkäsaari C 2 690 1 182 1 508 2 160 932 1 228 80,3 78,8 81,4

 007A Ullanlinna A 3 099 1 325 1 774 2 725 1 156 1 569 87,9 87,2 88,4

 007B Ullanlinna B 3 566 1 531 2 035 3 082 1 301 1 781 86,4 85,0 87,5

 008A Katajanokka 3 729 1 649 2 080 3 182 1 412 1 770 85,3 85,6 85,1

 010A Sörnäinen 3 347 1 724 1 623 2 699 1 361 1 338 80,6 78,9 82,4

 010B Merihaka 2 326 1 074 1 252 1 886 858 1 028 81,1 79,9 82,1

 010C Kalasatama A 3 551 1 679 1 872 2 983 1 408 1 575 84,0 83,9 84,1

 010D Kalasatama B 3 867 1 826 2 041 3 191 1 490 1 701 82,5 81,6 83,3

 011A Siltasaari 2 999 1 376 1 623 2 518 1 112 1 406 84,0 80,8 86,6

 011B Linjat 3 210 1 501 1 709 2 473 1 070 1 403 77,0 71,3 82,1

 011C Kallio A 3 062 1 456 1 606 2 372 1 073 1 299 77,5 73,7 80,9

 011D Kallio B 3 401 1 524 1 877 2 803 1 200 1 603 82,4 78,7 85,4

 011E Kallio C 3 248 1 486 1 762 2 642 1 181 1 461 81,3 79,5 82,9

 012A Alppila A 2 815 1 366 1 449 2 193 1 034 1 159 77,9 75,7 80,0

 012B Alppila B 3 091 1 483 1 608 2 478 1 160 1 318 80,2 78,2 82,0

 012C Alppila C 3 005 1 401 1 604 2 397 1 058 1 339 79,8 75,5 83,5

 012D Alppila D 3 386 1 606 1 780 2 989 1 394 1 595 88,3 86,8 89,6

 013A Etu-Töölö A 2 974 1 356 1 618 2 654 1 222 1 432 89,2 90,1 88,5

 013B Etu-Töölö B 3 505 1 645 1 860 2 988 1 377 1 611 85,2 83,7 86,6

 013C Etu-Töölö C 3 237 1 418 1 819 2 869 1 267 1 602 88,6 89,4 88,1

 013D Etu-Töölö D 2 582 1 147 1 435 2 225 957 1 268 86,2 83,4 88,4

 014A Taka-Töölö A 3 182 1 452 1 730 2 650 1 176 1 474 83,3 81,0 85,2

 014B Taka-Töölö B 3 145 1 363 1 782 2 764 1 256 1 508 87,9 92,1 84,6

 014C Taka-Töölö C 3 427 1 447 1 980 2 900 1 200 1 700 84,6 82,9 85,9

 014D Taka-Töölö D 2 903 1 252 1 651 2 555 1 090 1 465 88,0 87,1 88,7

 015A Meilahti A 3 591 1 547 2 044 3 067 1 292 1 775 85,4 83,5 86,8

 015B Meilahti B 3 664 1 479 2 185 2 988 1 194 1 794 81,6 80,7 82,1

 016A Ruskeasuo 2 291 924 1 367 1 945 775 1 170 84,9 83,9 85,6

 016B Pikku Huopalahti 2 936 1 236 1 700 2 322 979 1 343 79,1 79,2 79,0

 017A Pasila A 3 614 1 592 2 022 2 802 1 209 1 593 77,5 75,9 78,8

 017B Pasila B 2 472 1 198 1 274 1 811 864 947 73,3 72,1 74,3

 017C Pasila C 1 954 922 1 032 1 632 766 866 83,5 83,1 83,9

 017D Pasila D 1 602 694 908 1 263 537 726 78,8 77,4 80,0

Liitetaulukko 2. Äänestäminen eduskuntavaaleissa 2023 ja Helsingin vaalipiirissä äänestysalueittain, (1/4)
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Äänioikeutetut Äänestäneet Äänestysprosentti

Yhteensä Miehet Naiset Yhteensä Miehet Naiset Yhteensä Miehet Naiset

 021A Hermanni A 2 794 1 273 1 521 2 354 1 060 1 294 84,3 83,3 85,1

 021B Hermanni B 2 244 1 047 1 197 1 671 744 927 74,5 71,1 77,4

 022A Vallila A 3 498 1 582 1 916 2 937 1 295 1 642 84,0 81,9 85,7

 022B Vallila B 3 149 1 461 1 688 2 449 1 060 1 389 77,8 72,6 82,3

 023A Toukola A 3 546 1 607 1 939 2 968 1 312 1 656 83,7 81,6 85,4

 023B Toukola B 3 522 1 570 1 952 3 086 1 360 1 726 87,6 86,6 88,4

 024A Kumpula 3 209 1 439 1 770 2 593 1 118 1 475 80,8 77,7 83,3

 025A Käpylä A 3 181 1 344 1 837 2 663 1 113 1 550 83,7 82,8 84,4

 025B Käpylä B 3 189 1 286 1 903 2 519 992 1 527 79,0 77,1 80,2

 026A Koskela 2 767 1 281 1 486 2 042 930 1 112 73,8 72,6 74,8

 028A Maunula A 3 563 1 635 1 928 2 618 1 171 1 447 73,5 71,6 75,1

 028B Maunula B 3 255 1 503 1 752 2 570 1 155 1 415 79,0 76,8 80,8

 028D Oulunkylä A 2 397 1 013 1 384 1 698 711 987 70,8 70,2 71,3

 028E Oulunkylä B 3 004 1 371 1 633 2 540 1 153 1 387 84,6 84,1 84,9

 028F Oulunkylä C 3 012 1 376 1 636 2 496 1 098 1 398 82,9 79,8 85,5

 028G Veräjämäki 2 681 1 247 1 434 2 168 1 015 1 153 80,9 81,4 80,4

 029A Etelä-Haaga A 2 749 1 271 1 478 2 140 963 1 177 77,8 75,8 79,6

 029B Etelä-Haaga B 3 025 1 284 1 741 2 554 1 084 1 470 84,4 84,4 84,4

 029C Etelä-Haaga C 2 734 1 195 1 539 2 250 953 1 297 82,3 79,7 84,3

 029D Haaga 3 283 1 505 1 778 2 730 1 230 1 500 83,2 81,7 84,4

 029E Pohjois-Haaga A 2 517 1 149 1 368 1 861 809 1 052 73,9 70,4 76,9

 029F Pohjois-Haaga B 2 752 1 154 1 598 2 166 914 1 252 78,7 79,2 78,3

 029G Lassila A 2 171 1 001 1 170 1 711 756 955 78,8 75,5 81,6

 029H Lassila B 2 363 1 065 1 298 1 684 719 965 71,3 67,5 74,3

 030A Munkkiniemi A 2 397 1 057 1 340 2 160 954 1 206 90,1 90,3 90,0

 030B Munkkiniemi B 2 637 1 164 1 473 2 260 1 005 1 255 85,7 86,3 85,2

 030C Munkkiniemi C 3 618 1 462 2 156 3 121 1 290 1 831 86,3 88,2 84,9

 030D Munkkivuori A 3 026 1 325 1 701 2 517 1 081 1 436 83,2 81,6 84,4

 030E Munkkivuori B 2 951 1 221 1 730 2 423 990 1 433 82,1 81,1 82,8

 031A Lauttasaari A 3 021 1 395 1 626 2 679 1 223 1 456 88,7 87,7 89,5

 031B Lauttasaari B 2 746 1 258 1 488 2 413 1 094 1 319 87,9 87,0 88,6

 031C Lauttasaari C 3 601 1 618 1 983 3 189 1 401 1 788 88,6 86,6 90,2

 031D Lauttasaari D 3 519 1 532 1 987 3 049 1 308 1 741 86,6 85,4 87,6

 031E Lauttasaari E 2 976 1 372 1 604 2 616 1 232 1 384 87,9 89,8 86,3

 031F Lauttasaari F 3 284 1 439 1 845 2 823 1 236 1 587 86,0 85,9 86,0

 032A Konala A 2 134 1 041 1 093 1 690 819 871 79,2 78,7 79,7

 032B Konala B 2 491 1 155 1 336 1 822 833 989 73,1 72,1 74,0

 033A Kannelmäki A 2 764 1 295 1 469 1 835 812 1 023 66,4 62,7 69,6

 033B Kannelmäki B 3 101 1 343 1 758 2 209 909 1 300 71,2 67,7 73,9

 033C Kannelmäki C 3 277 1 544 1 733 2 407 1 131 1 276 73,5 73,3 73,6

 033E Maununneva A 2 567 1 235 1 332 2 218 1 062 1 156 86,4 86,0 86,8

 033F Malminkartano A 3 007 1 409 1 598 2 208 1 026 1 182 73,4 72,8 74,0

 033G Malminkartano B 3 290 1 571 1 719 2 329 1 036 1 293 70,8 65,9 75,2

 033H Maununneva B 3 013 1 332 1 681 2 295 1 024 1 271 76,2 76,9 75,6

 034A Länsi-Pakila 2 524 1 235 1 289 2 207 1 071 1 136 87,4 86,7 88,1

Liitetaulukko 2. Äänestäminen eduskuntavaaleissa 2023 ja Helsingin vaalipiirissä äänestysalueittain, (2/4)
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Liitetaulukko 2. Äänestäminen eduskuntavaaleissa 2023 ja Helsingin vaalipiirissä äänestysalueittain, (3/4)

Äänioikeutetut Äänestäneet Äänestysprosentti

Yhteensä Miehet Naiset Yhteensä Miehet Naiset Yhteensä Miehet Naiset

 034B Pakila 2 711 1 294 1 417 2 367 1 146 1 221 87,3 88,6 86,2

 034C Itä-Pakila 2 639 1 287 1 352 2 290 1 098 1 192 86,8 85,3 88,2

 035A Paloheinä 3 038 1 468 1 570 2 736 1 297 1 439 90,1 88,4 91,7

 035B Torpparinmäki 3 202 1 518 1 684 2 768 1 308 1 460 86,4 86,2 86,7

 036A Viikki A 2 111 934 1 177 1 776 766 1 010 84,1 82,0 85,8

 036B Viikki B 2 325 996 1 329 1 776 749 1 027 76,4 75,2 77,3

 036C Viikki C 2 502 1 141 1 361 1 909 859 1 050 76,3 75,3 77,1

 036D Viikki D 2 172 1 018 1 154 1 833 856 977 84,4 84,1 84,7

 037A Pukinmäki A 2 920 1 321 1 599 2 186 952 1 234 74,9 72,1 77,2

 037B Pukinmäki B 3 089 1 338 1 751 2 059 893 1 166 66,7 66,7 66,6

 038A Pihlajisto 2 596 1 107 1 489 1 831 861 970 70,5 77,8 65,1

 038B Pihlajamäki A 2 127 1 015 1 112 1 534 713 821 72,1 70,2 73,8

 038C Pihlajamäki B 2 803 1 263 1 540 1 979 840 1 139 70,6 66,5 74,0

 038D Ala-Malmi A 2 238 1 030 1 208 1 529 700 829 68,3 68,0 68,6

 038E Ala-Malmi B 2 940 1 337 1 603 2 056 920 1 136 69,9 68,8 70,9

 038F Ylä-Malmi A 2 330 1 083 1 247 1 351 624 727 58,0 57,6 58,3

 038G Ylä-Malmi B 1 865 872 993 1 288 597 691 69,1 68,5 69,6

 039A Tapaninvainio 2 852 1 383 1 469 2 387 1 149 1 238 83,7 83,1 84,3

 039B Tapaninkylä 3 323 1 558 1 765 2 598 1 214 1 384 78,2 77,9 78,4

 039C Tapanila A 2 951 1 405 1 546 2 381 1 114 1 267 80,7 79,3 82,0

 039D Tapanila B 2 803 1 251 1 552 2 021 982 1 039 72,1 78,5 66,9

 040A Siltamäki 2 569 1 187 1 382 1 903 842 1 061 74,1 70,9 76,8

 040B Suutarila 2 470 1 184 1 286 1 927 903 1 024 78,0 76,3 79,6

 040C Töyrynummi 2 838 1 321 1 517 2 223 1 027 1 196 78,3 77,7 78,8

 040D Tapulikaupunki A 2 643 1 238 1 405 1 781 834 947 67,4 67,4 67,4

 040E Tapulikaupunki B 3 082 1 500 1 582 2 147 1 034 1 113 69,7 68,9 70,4

 041A Puistola 3 479 1 649 1 830 2 962 1 387 1 575 85,1 84,1 86,1

 041B Heikinlaakso 3 283 1 587 1 696 2 663 1 283 1 380 81,1 80,8 81,4

 041C Jakomäki A 2 490 1 209 1 281 1 549 734 815 62,2 60,7 63,6

 041D Jakomäki B 2 088 953 1 135 1 241 555 686 59,4 58,2 60,4

 042A Kulosaari 3 022 1 326 1 696 2 620 1 146 1 474 86,7 86,4 86,9

 043A Herttoniemi A 2 796 1 217 1 579 2 454 1 033 1 421 87,8 84,9 90,0

 043B Herttoniemi B 3 157 1 468 1 689 2 230 1 017 1 213 70,6 69,3 71,8

 043C Herttoniemi C 2 669 1 246 1 423 2 025 900 1 125 75,9 72,2 79,1

 043D Roihuvuori A 3 019 1 368 1 651 2 271 998 1 273 75,2 73,0 77,1

 043E Roihuvuori B 2 920 1 303 1 617 2 282 988 1 294 78,2 75,8 80,0

 043F Herttoniemenranta A 3 400 1 487 1 913 2 517 1 074 1 443 74,0 72,2 75,4

 043G Herttoniemenranta B 3 329 1 530 1 799 2 649 1 205 1 444 79,6 78,8 80,3

 044A Tammisalo 1 645 768 877 1 487 706 781 90,4 91,9 89,1

 045A Vartioharju A 3 113 1 471 1 642 2 536 1 195 1 341 81,5 81,2 81,7

 045B Vartioharju B 3 557 1 633 1 924 2 793 1 256 1 537 78,5 76,9 79,9

 045C Puotila 2 816 1 219 1 597 1 958 830 1 128 69,5 68,1 70,6

 045D Puotinharju 2 970 1 399 1 571 1 885 858 1 027 63,5 61,3 65,4

 045E Myllypuro A 2 804 1 234 1 570 1 972 857 1 115 70,3 69,4 71,0

 045F Myllypuro B 3 204 1 485 1 719 2 353 1 070 1 283 73,4 72,1 74,6



Vu
od

en
 2

02
3 

ed
us

ku
nt

av
aa

lit
 H

el
si

ng
is

sä

32

Liitetaulukko 2. Äänestäminen eduskuntavaaleissa 2023 ja Helsingin vaalipiirissä äänestysalueittain, (4/4)

Äänioikeutetut Äänestäneet Äänestysprosentti

Yhteensä Miehet Naiset Yhteensä Miehet Naiset Yhteensä Miehet Naiset

 045G Myllypuro C 2 570 1 246 1 324 1 851 855 996 72,0 68,6 75,2

 045H Marjaniemi 3 031 1 405 1 626 2 314 1 088 1 226 76,3 77,4 75,4

 046A Pitäjänmäki A 3 211 1 574 1 637 2 355 1 120 1 235 73,3 71,2 75,4

 046B Pitäjänmäki B 2 808 1 272 1 536 2 030 914 1 116 72,3 71,9 72,7

 046C Pitäjänmäki C 2 776 1 269 1 507 2 290 1 002 1 288 82,5 79,0 85,5

 047A Kivikko A 2 809 1 332 1 477 1 780 831 949 63,4 62,4 64,3

 047B Kivikko B 2 618 1 178 1 440 1 536 690 846 58,7 58,6 58,8

 047C Kontula A 2 783 1 279 1 504 1 703 787 916 61,2 61,5 60,9

 047D Kontula B 2 882 1 323 1 559 2 071 938 1 133 71,9 70,9 72,7

 047E Vesala A 2 844 1 322 1 522 1 710 809 901 60,1 61,2 59,2

 047F Vesala B 2 756 1 277 1 479 1 571 679 892 57,0 53,2 60,3

 047G Mellunkylä 2 263 1 087 1 176 1 488 697 791 65,8 64,1 67,3

 047H Mellunmäki A 3 043 1 327 1 716 1 854 808 1 046 60,9 60,9 61,0

 047J Mellunmäki B 3 407 1 593 1 814 2 358 1 064 1 294 69,2 66,8 71,3

 049A Laajasalo A 3 309 1 536 1 773 2 529 1 169 1 360 76,4 76,1 76,7

 049B Laajasalo B 3 155 1 384 1 771 2 338 1 023 1 315 74,1 73,9 74,3

 049C Laajasalo C 3 598 1 535 2 063 2 978 1 286 1 692 82,8 83,8 82,0

 049D Laajasalo D 3 392 1 625 1 767 2 965 1 421 1 544 87,4 87,4 87,4

 049E Laajasalo E 3 129 1 380 1 749 2 514 1 094 1 420 80,3 79,3 81,2

 052A Suomenlinna 470 208 262 417 191 226 88,7 91,8 86,3

 054A Vuosaari A 2 451 1 100 1 351 1 656 741 915 67,6 67,4 67,7

 054B Vuosaari B 2 457 1 097 1 360 1 481 620 861 60,3 56,5 63,3

 054C Vuosaari C 2 993 1 288 1 705 2 231 931 1 300 74,5 72,3 76,2

 054D Vuosaari D 3 302 1 482 1 820 2 604 1 155 1 449 78,9 77,9 79,6

 054E Vuosaari E 3 276 1 473 1 803 2 471 1 163 1 308 75,4 79,0 72,5

 054F Vuosaari F 3 180 1 380 1 800 2 237 952 1 285 70,3 69,0 71,4

 054G Vuosaari G 3 225 1 519 1 706 2 355 1 068 1 287 73,0 70,3 75,4

 054H Vuosaari H 3 374 1 537 1 837 2 330 1 026 1 304 69,1 66,8 71,0

 054J Vuosaari J 2 311 1 032 1 279 1 577 693 884 68,2 67,2 69,1

 055A Östersundom 1 347 690 657 1 107 535 572 82,2 77,5 87,1

 090A Ä-alue 090A* 9 218 5 381 3 837 2 856 1 586 1 270 31,0 29,5 33,1

 090B Ä-alue 090B** 55 238 21 001 34 237 9 527 3 600 5 927 17,2 17,1 17,3

*Vailla vakinaista osoitetta olevat. **Helsingin vaalipiirissä äänioikeutetut ulkomailla asuvat Suomen kansalaiset. 
Aineistolähde: Tilastokeskus.
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Liitetaulukko 3. Puolueiden kannatus (%) koko maassa ja Helsingin suur- ja peruspiireissä 
 eduskuntavaaleissa 2023, (1/2)

Puolueiden kannatus, prosenttia

Yhteensä KOK SDP VIHR VAS PS RKP LIIKE KD KESK Muut

Koko maa 100 20,8 19,9 7,0 7,1 20,1 4,3 2,4 4,2 11,3 2,8

Helsingin vaalipiiri 100 26,4 20,9 15,3 11,8 11,3 5,1 2,3 1,9 1,6 3,4

ETELÄINEN SUURPIIRI 100 39,6 13,8 15,6 8,4 6,9 8,8 1,8 1,1 1,2 2,7

Peruspiiri:

Vironniemi 100 39,9 15,1 15,2 9,4 6,8 7,0 1,5 1,2 1,2 2,6

Ullanlinna 100 43,0 11,5 14,0 7,7 6,4 11,4 1,7 0,8 0,9 2,4

Kampinmalmi 100 37,1 15,4 16,1 9,3 7,4 7,4 1,9 1,1 1,2 3,1

Taka-Töölö 100 37,2 13,9 17,4 10,4 6,4 7,9 1,9 1,2 1,4 2,3

Lauttasaari 100 41,9 12,8 15,2 5,9 6,8 10,2 1,7 1,4 1,4 2,7

LÄNTINEN SUURPIIRI 100 26,7 20,7 16,0 10,1 11,0 5,3 2,5 2,2 2,0 3,5

Peruspiiri:

Reijola 100 26,3 20,2 19,3 11,8 8,1 6,1 2,0 1,7 1,5 3,2

Munkkiniemi 100 39,8 14,5 15,9 7,2 7,0 8,6 1,7 1,7 1,4 2,3

Haaga 100 24,0 20,7 18,2 11,6 10,0 5,1 2,5 2,3 2,1 3,5

Pitäjänmäki 100 24,3 22,4 14,4 9,0 13,8 3,9 3,2 2,6 2,4 4,0

Kaarela 100 21,0 24,9 12,7 10,6 15,4 3,1 3,0 2,7 2,3 4,3

KESKINEN SUURPIIRI 100 19,0 21,1 20,0 20,6 7,9 3,6 2,0 1,2 1,2 3,4

Peruspiiri:

Kallio 100 21,7 19,6 20,2 19,9 7,7 3,4 2,0 1,0 1,1 3,4

Alppiharju 100 18,0 19,1 21,2 23,7 6,9 3,5 2,0 0,9 1,0 3,7

Vallila 100 15,8 21,3 20,3 23,1 7,9 3,9 2,0 1,0 1,2 3,4

Pasila 100 22,1 22,2 16,8 15,2 10,7 3,1 2,6 1,8 1,7 3,9

Vanhakaupunki 100 16,2 23,7 20,3 21,0 7,6 3,9 1,7 1,4 1,2 3,1

POHJOINEN SUURPIIRI 100 31,3 21,1 14,5 9,4 11,1 3,4 2,2 2,2 1,9 2,9

Peruspiiri:

Maunula 100 17,0 25,2 16,4 16,1 12,9 3,5 2,1 2,3 1,6 3,0

Länsi-Pakila 100 43,2 16,6 12,3 5,0 10,2 4,1 2,3 2,3 1,6 2,5

Tuomarinkylä 100 40,4 19,6 12,3 4,5 11,4 3,1 2,0 2,2 1,7 2,7

Oulunkylä 100 25,2 23,3 16,6 11,8 10,3 3,2 2,0 2,1 2,3 3,2

Itä-Pakila 100 41,7 16,0 11,9 5,2 12,0 3,7 3,5 1,5 2,0 2,5

KOILLINEN SUURPIIRI 100 20,8 25,7 11,6 9,9 17,3 2,3 3,2 2,8 2,4 3,9

Peruspiiri:

Latokartanon perusp 100 17,5 26,1 15,7 13,0 13,6 2,4 2,6 2,6 2,4 4,0

Pukinmäen peruspiiri 100 17,8 27,5 12,2 10,7 17,2 2,5 2,3 3,1 2,5 4,3

Malmin peruspiiri 100 22,1 25,7 10,9 9,5 17,3 2,7 3,1 2,7 2,3 3,7

Suutarilan peruspiiri 100 23,8 25,2 9,1 7,2 19,1 2,2 4,5 3,0 2,5 3,5

Puistolan peruspiiri 100 24,2 24,4 9,9 8,1 18,9 1,9 3,7 2,7 2,4 3,7

Jakomäen peruspiiri 100 12,3 27,7 6,9 10,0 26,5 1,4 4,0 3,4 2,5 5,3
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Liitetaulukko 3. Puolueiden kannatus (%) koko maassa ja Helsingin suur- ja peruspiireissä 
 eduskuntavaaleissa 2023, (2/2)

Puolueiden kannatus, prosenttia

Yhteensä KOK SDP VIHR VAS PS RKP LIIKE KD KESK Muut

KAAKKOINEN SUURPIIRI 100 25,7 21,4 15,6 12,8 11,5 4,3 2,1 1,8 1,2 3,5

Peruspiiri:

Kulosaaren peruspiiri 100 39,8 10,7 17,4 7,9 6,9 11,0 1,4 1,3 0,9 2,7

Herttoniemen peruspiiri 100 19,9 24,0 17,2 16,4 11,1 3,1 2,0 1,7 1,1 3,5

Laajasalon peruspiiri 100 30,7 20,2 13,1 9,0 13,0 4,7 2,4 1,9 1,5 3,6

ITÄINEN SUURPIIRI 100 18,6 27,9 10,9 10,7 17,8 3,4 2,7 2,7 1,5 3,8

Peruspiiri:

Vartiokylän peruspiiri 100 23,6 24,1 12,4 11,6 15,2 4,4 2,5 2,0 1,2 3,1

Myllypuron peruspiiri 100 16,7 28,1 13,3 11,5 16,4 2,9 2,6 3,1 1,3 4,0

Mellunkylän peruspiiri 100 13,6 29,7 9,1 11,0 21,9 2,3 3,0 3,2 1,7 4,6

Vuosaaren peruspiiri 100 20,3 28,8 10,8 9,5 16,3 3,9 2,6 2,6 1,6 3,6

ÖSTERSUNDOMIN 
SUURPIIRI 100 40,5 8,5 7,5 2,5 15,2 12,7 4,4 3,4 1,9 3,5

Peruspiiri:

Östersundomi 100 40,5 8,5 7,5 2,5 15,2 12,7 4,4 3,4 1,9 3,5

091 090A Ä-alue 090A* 100 16,4 19,1 16,2 18,4 13,6 4,5 2,9 1,8 1,2 5,9

091 090B Ä-alue 090B** 100 24,7 18,5 21,2 9,4 5,9 11,6 1,2 1,6 1,3 4,5

* Vailla vakinaista osoitetta olevat. ** Helsingin vaalipiirissä äänioikeutetut ulkomailla asuvat Suomen kansalaiset. 
Aineistolähde: Tilastokeskus.
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Liitetaulukko 4. Puolueiden kannatus eduskuntavaaleissa 2023 Helsingin vaalipiirissä äänestysalueittain   
 (lukumäärät), (1/4)

Yhteensä KOK SDP VIHR VAS PS RKP LIIKE KD KESK Muut

Helsingin vaalipiiri 388 501 102 592 81 314 59 479 45 862 43 872 19 679 8 944 7 372 6 106 13 281

 001A Kruununhaka A 3 090 1 280 413 455 310 184 242 45 33 50 78

 002A Kruununhaka B 2 752 1 036 413 470 269 203 186 40 38 25 72

 003A Kaartinkaupunki 2 708 1 449 211 247 100 151 422 32 20 24 52

 004A Kamppi 2 802 1 229 342 386 234 212 200 62 33 27 77

 004B Hietalahti 2 761 1 145 343 392 219 207 262 50 26 26 91

 004C Lapinlahti 2 445 867 408 413 244 185 155 44 28 24 77

 005A Punavuori A 2 690 1 005 388 443 260 183 228 59 14 33 77

 005B Punavuori B 2 747 1 067 341 446 265 158 296 41 21 26 86

 005C Eira 2 383 1 054 283 316 184 179 240 41 18 16 52

 006A Ruoholahti 2 483 608 578 421 287 247 96 62 40 43 101

 006B Jätkäsaari A 2 421 813 449 407 195 206 121 54 44 27 105

 006C Jätkäsaari B 2 721 840 468 481 251 223 235 65 20 34 104

 006D Jätkäsaari C 2 148 591 411 385 256 198 131 55 33 16 72

 007A Ullanlinna A 2 710 1 194 285 385 192 166 319 49 39 27 54

 007B Ullanlinna B 3 069 1 361 301 417 217 200 394 61 17 22 79

 008A Katajanokka 3 166 1 282 532 446 265 223 204 51 40 35 88

 010A Sörnäinen 2 686 425 498 545 657 235 68 77 25 29 127

 010B Merihaka 1 872 363 497 257 335 195 59 31 36 32 67

 010C Kalasatama A 2 967 958 536 611 303 249 116 76 28 24 66

 010D Kalasatama B 3 170 1 084 535 603 330 270 118 89 16 26 99

 011A Siltasaari 2 504 586 527 487 492 158 95 37 18 26 78

 011B Linjat 2 464 429 516 497 559 185 88 31 33 39 87

 011C Kallio A 2 356 395 463 503 532 194 92 44 31 21 81

 011D Kallio B 2 794 417 579 652 730 140 81 42 27 27 99

 011E Kallio C 2 623 432 449 573 717 174 81 43 28 27 99

 012A Alppila A 2 181 303 424 468 596 148 60 49 18 15 100

 012B Alppila B 2 464 385 478 481 636 185 101 51 26 24 97

 012C Alppila C 2 378 409 454 536 573 164 82 40 21 21 78

 012D Alppila D 2 982 823 543 648 476 180 105 59 22 42 84

 013A Etu-Töölö A 2 640 1 257 279 376 177 132 282 23 22 28 64

 013B Etu-Töölö B 2 974 1 145 423 478 300 216 217 55 24 40 76

 013C Etu-Töölö C 2 857 1 211 378 447 239 164 235 50 28 39 66

 013D Etu-Töölö D 2 216 864 309 396 232 117 177 25 12 29 55

 014A Taka-Töölö A 2 636 979 361 483 268 182 189 49 25 33 67

 014B Taka-Töölö B 2 754 1 263 372 370 192 154 234 48 28 41 52

 014C Taka-Töölö C 2 887 898 427 559 359 208 207 67 48 37 77

 014D Taka-Töölö D 2 544 890 349 470 302 152 224 39 32 37 49

 015A Meilahti A 3 044 944 482 654 360 209 170 68 26 33 98

 015B Meilahti B 2 967 763 598 574 349 224 213 62 51 46 87

 016A Ruskeasuo 1 933 442 411 427 238 125 137 25 47 35 46

 016B Pikku Huopalahti 2 295 556 579 327 253 260 115 45 45 29 86

 017A Pasila A 2 783 594 596 467 440 306 94 77 58 35 116

 017B Pasila B 1 797 296 470 307 344 178 49 30 25 32 66

 017C Pasila C 1 619 456 346 276 157 177 58 37 25 30 57



36

Liitetaulukko 4. Puolueiden kannatus eduskuntavaaleissa 2023 Helsingin vaalipiirissä äänestysalueittain   
 (lukumäärät), (2/4)

Yhteensä KOK SDP VIHR VAS PS RKP LIIKE KD KESK Muut

 017D Pasila D 1 253 299 243 205 189 133 31 50 24 29 50

 021A Hermanni A 2 348 462 581 481 404 187 90 28 14 29 72

 021B Hermanni B 1 658 197 345 257 412 170 137 45 24 16 55

 022A Vallila A 2 928 375 607 650 805 210 66 52 35 25 103

 022B Vallila B 2 428 299 500 497 628 201 79 61 26 41 96

 023A Toukola A 2 940 516 646 616 562 223 179 55 34 24 85

 023B Toukola B 3 067 787 609 645 451 228 117 59 32 50 89

 024A Kumpula 2 577 256 596 502 731 193 72 41 49 41 96

 025A Käpylä A 2 653 363 679 578 632 161 83 35 30 22 70

 025B Käpylä B 2 502 337 663 518 545 169 101 38 31 23 77

 026A Koskela 2 018 286 537 344 390 218 60 40 46 24 73

 028A Maunula A 2 578 408 650 407 377 395 82 68 61 50 80

 028B Maunula B 2 555 464 641 437 450 265 96 41 58 31 72

 028D Oulunkylä A 1 686 273 446 268 248 201 58 54 39 42 57

 028E Oulunkylä B 2 536 732 541 406 279 263 90 45 49 66 65

 028F Oulunkylä C 2 481 668 596 417 265 240 76 41 53 46 79

 028G Veräjämäki 2 155 562 477 377 256 206 63 33 48 47 86

 029A Etelä-Haaga A 2 126 520 411 369 281 203 104 49 45 54 90

 029B Etelä-Haaga B 2 536 682 479 530 276 201 141 55 56 45 71

 029C Etelä-Haaga C 2 233 547 416 438 274 200 148 57 38 46 69

 029D Haaga 2 716 757 476 502 278 242 167 75 68 54 97

 029E Pohjois-Haaga A 1 852 346 449 330 247 223 69 48 31 40 69

 029F Pohjois-Haaga B 2 151 462 516 378 238 215 111 50 65 45 71

 029G Lassila A 1 698 400 383 286 199 182 56 49 36 35 72

 029H Lassila B 1 672 372 374 255 179 231 68 41 47 45 60

 030A Munkkiniemi A 2 156 1 031 208 314 109 114 267 20 25 25 43

 030B Munkkiniemi B 2 241 1 133 242 270 110 162 184 28 37 31 44

 030C Munkkiniemi C 3 109 1 299 425 479 226 195 271 42 54 43 75

 030D Munkkivuori A 2 501 737 473 427 239 208 196 57 54 40 70

 030E Munkkivuori B 2 404 744 446 478 204 184 148 62 45 34 59

 031A Lauttasaari A 2 659 1 094 315 397 183 141 329 51 51 28 70

 031B Lauttasaari B 2 407 948 315 403 152 138 297 45 27 18 64

 031C Lauttasaari C 3 176 1 214 459 562 232 203 296 39 37 53 81

 031D Lauttasaari D 3 034 1 091 424 559 244 201 304 50 43 38 80

 031E Lauttasaari E 2 610 1 343 277 296 71 211 221 37 30 52 72

 031F Lauttasaari F 2 816 1 315 340 315 111 250 264 56 39 45 81

 032A Konala A 1 670 400 387 216 116 282 59 60 49 38 63

 032B Konala B 1 805 459 395 220 160 287 62 56 44 48 74

 033A Kannelmäki A 1 820 271 550 179 246 299 54 45 51 45 80

 033B Kannelmäki B 2 184 325 583 301 289 298 81 63 71 66 107

 033C Kannelmäki C 2 379 518 613 324 221 339 103 66 57 39 99

 033E Maununneva A 2 206 750 481 277 134 291 69 54 41 52 57

 033F Malminkartano A 2 170 356 556 276 241 391 63 66 59 49 113

 033G Malminkartano B 2 301 359 601 281 303 405 48 77 67 53 107

 033H Maununneva B 2 275 638 434 306 186 335 61 87 71 56 101
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Liitetaulukko 4. Puolueiden kannatus eduskuntavaaleissa 2023 Helsingin vaalipiirissä äänestysalueittain   
 (lukumäärät), (3/4)

Yhteensä KOK SDP VIHR VAS PS RKP LIIKE KD KESK Muut

 034A Länsi-Pakila 2 198 954 382 292 117 200 90 51 38 31 43

 034B Pakila 2 358 1 013 376 270 110 263 97 53 65 40 71

 034C Itä-Pakila 2 268 946 363 270 119 272 84 79 33 45 57

 035A Paloheinä 2 713 1 209 477 335 92 283 104 43 56 47 67

 035B Torpparinmäki 2 754 998 595 339 154 342 66 66 67 45 82

 036A Viikki A 1 761 292 415 369 248 162 46 44 34 76 75

 036B Viikki B 1 764 333 423 308 213 235 50 44 48 44 66

 036C Viikki C 1 891 417 439 347 185 259 36 59 43 41 65

 036D Viikki D 1 825 480 387 371 202 168 56 42 34 30 55

 037A Pukinmäki A 2 173 468 570 250 220 340 63 47 56 75 84

 037B Pukinmäki B 2 040 280 589 262 232 383 41 49 76 31 97

 038A Pihlajisto 1 813 222 599 192 230 326 39 44 50 41 70

 038B Pihlajamäki A 1 518 205 444 166 243 229 34 40 52 21 84

 038C Pihlajamäki B 1 958 242 560 215 312 329 44 50 62 52 92

 038D Ala-Malmi A 1 514 286 433 130 159 274 26 50 38 51 67

 038E Ala-Malmi B 2 032 366 533 253 212 348 55 68 57 50 90

 038F Ylä-Malmi A 1 330 163 416 104 181 265 29 53 33 26 60

 038G Ylä-Malmi B 1 279 196 360 128 185 237 34 33 35 30 41

 039A Tapaninvainio 2 374 843 510 240 125 349 66 68 60 48 65

 039B Tapaninkylä 2 569 745 561 298 137 441 89 101 55 63 79

 039C Tapanila A 2 367 550 558 345 230 350 78 59 70 48 79

 039D Tapanila B 2 002 262 597 188 239 418 37 53 69 41 98

 040A Siltamäki 1 881 409 467 196 149 350 46 95 47 48 74

 040B Suutarila 1 906 479 498 129 123 394 33 77 67 49 57

 040C Töyrynummi 2 207 537 544 218 158 402 55 96 66 55 76

 040D Tapulikaupunki A 1 750 314 452 182 196 354 35 57 50 38 72

 040E Tapulikaupunki B 2 121 423 556 200 182 427 44 80 56 50 103

 041A Puistola 2 940 877 696 304 205 462 66 105 67 84 74

 041B Heikinlaakso 2 643 751 624 256 166 491 41 99 76 49 90

 041C Jakomäki A 1 524 227 339 130 163 396 18 82 48 46 75

 041D Jakomäki B 1 221 132 378 72 118 327 19 38 43 27 67

 042A Kulosaari 2 598 1 034 279 451 204 179 286 37 33 24 71

 043A Herttoniemi A 2 437 396 568 580 492 153 81 36 36 27 68

 043B Herttoniemi B 2 203 281 594 329 400 345 59 41 38 12 104

 043C Herttoniemi C 2 010 389 426 392 350 201 54 51 41 21 85

 043D Roihuvuori A 2 258 254 625 404 456 279 45 38 54 30 73

 043E Roihuvuori B 2 273 253 573 425 548 236 51 40 40 25 82

 043F Herttoniemenranta A 2 494 535 723 323 289 304 83 64 46 30 97

 043G Herttoniemen- 
            ranta B 2 635 678 578 418 319 341 90 61 40 25 85

 044A Tammisalo 1 479 741 182 192 72 128 80 21 16 18 29

 045A Vartioharju A 2 511 734 581 291 155 416 133 66 45 27 63

 045B Vartioharju B 2 775 644 619 372 356 422 124 77 48 32 81

 045C Puotila 1 940 284 517 280 309 248 104 52 52 27 67

 045D Puotinharju 1 862 240 539 214 294 338 45 41 47 22 82

 045E Myllypuro A 1 953 325 590 208 214 345 56 50 51 33 81
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Liitetaulukko 4. Puolueiden kannatus eduskuntavaaleissa 2023 Helsingin vaalipiirissä äänestysalueittain   
 (lukumäärät), (4/4)

Yhteensä KOK SDP VIHR VAS PS RKP LIIKE KD KESK Muut

 045F Myllypuro B 2 326 321 650 372 301 368 49 64 84 23 94

 045G Myllypuro C 1 834 382 475 235 176 287 73 49 59 27 71

 045H Marjaniemi 2 296 786 486 251 204 306 90 44 41 34 54

 046A Pitäjänmäki A 2 343 616 501 331 214 305 78 79 67 39 113

 046B Pitäjänmäki B 2 000 471 462 258 176 290 89 78 50 52 74

 046C Pitäjänmäki C 2 262 499 513 425 243 232 102 46 56 64 82

 047A Kivikko A 1 761 221 506 186 195 405 27 64 48 27 82

 047B Kivikko B 1 507 110 453 137 202 374 22 47 59 21 82

 047C Kontula A 1 685 205 537 149 219 349 36 31 52 29 78

 047D Kontula B 2 048 340 605 200 209 392 65 53 76 35 73

 047E Vesala A 1 678 267 486 134 163 356 55 46 52 25 94

 047F Vesala B 1 529 161 455 142 229 329 33 38 43 22 77

 047G Mellunkylä 1 476 232 417 134 119 346 33 43 46 27 79

 047H Mellunmäki A 1 829 219 601 143 210 394 38 63 56 36 69

 047J Mellunmäki B 2 341 410 648 213 201 523 57 85 72 43 89

 049A Laajasalo A 2 509 640 562 316 282 330 115 66 57 34 107

 049B Laajasalo B 2 318 512 514 333 265 370 76 61 40 41 106

 049C Laajasalo C 2 970 959 648 336 237 334 154 66 78 68 90

 049D Laajasalo D 2 945 1 197 468 372 152 368 179 58 30 34 87

 049E Laajasalo E 2 496 753 476 378 249 318 95 71 46 20 90

 052A Suomenlinna 414 65 117 92 75 26 15 1 11 7 5

 054A Vuosaari A 1 637 270 466 184 205 269 65 37 56 12 73

 054B Vuosaari B 1 472 148 483 149 246 242 33 42 39 14 76

 054C Vuosaari C 2 196 474 685 219 207 328 64 53 60 33 73

 054D Vuosaari D 2 588 776 625 253 176 396 99 78 56 61 68

 054E Vuosaari E 2 454 562 687 297 225 336 114 56 66 26 85

 054F Vuosaari F 2 211 397 701 236 219 351 71 45 66 36 89

 054G Vuosaari G 2 327 439 634 235 167 444 155 72 72 39 70

 054H Vuosaari H 2 310 384 721 246 198 430 79 75 38 44 95

 054J Vuosaari J 1 560 354 395 198 146 260 44 36 44 28 55

 055A Östersundom 1 100 445 94 82 27 167 140 48 37 21 39

 090A Ä-alue 090A* 2 779 456 530 450 512 377 125 81 50 34 164

 090B Ä-alue 090B** 9 425 2 331 1748 2000 883 559 1098 117 147 120 422

*Vailla vakinaista osoitetta olevat. **Helsingin vaalipiirissä äänioikeutetut ulkomailla asuvat Suomen kansalaiset. 
Aineistolähde: Tilastokeskus.
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Liitetaulukko 5. Puolueiden kannatus eduskuntavaaleissa 2023 Helsingin vaalipiirissä äänestysalueittain 
 (%-osuus), (1/4)

Yhteensä KOK SDP VIHR VAS PS RKP LIIKE KD KESK Muut

Helsingin vaalipiiri 100 26,4 20,9 15,3 11,8 11,3 5,1 2,3 1,9 1,6 3,4

 001A Kruununhaka A 100 41,4 13,4 14,7 10,0 6,0 7,8 1,5 1,1 1,6 2,5

 002A Kruununhaka B 100 37,6 15,0 17,1 9,8 7,4 6,8 1,5 1,4 0,9 2,6

 003A Kaartinkaupunki 100 53,5 7,8 9,1 3,7 5,6 15,6 1,2 0,7 0,9 1,9

 004A Kamppi 100 43,9 12,2 13,8 8,4 7,6 7,1 2,2 1,2 1,0 2,7

 004B Hietalahti 100 41,5 12,4 14,2 7,9 7,5 9,5 1,8 0,9 0,9 3,3

 004C Lapinlahti 100 35,5 16,7 16,9 10,0 7,6 6,3 1,8 1,1 1,0 3,1

 005A Punavuori A 100 37,4 14,4 16,5 9,7 6,8 8,5 2,2 0,5 1,2 2,9

 005B Punavuori B 100 38,8 12,4 16,2 9,6 5,8 10,8 1,5 0,8 0,9 3,1

 005C Eira 100 44,2 11,9 13,3 7,7 7,5 10,1 1,7 0,8 0,7 2,2

 006A Ruoholahti 100 24,5 23,3 17,0 11,6 9,9 3,9 2,5 1,6 1,7 4,1

 006B Jätkäsaari A 100 33,6 18,5 16,8 8,1 8,5 5,0 2,2 1,8 1,1 4,3

 006C Jätkäsaari B 100 30,9 17,2 17,7 9,2 8,2 8,6 2,4 0,7 1,2 3,8

 006D Jätkäsaari C 100 27,5 19,1 17,9 11,9 9,2 6,1 2,6 1,5 0,7 3,4

 007A Ullanlinna A 100 44,1 10,5 14,2 7,1 6,1 11,8 1,8 1,4 1,0 2,0

 007B Ullanlinna B 100 44,3 9,8 13,6 7,1 6,5 12,8 2,0 0,6 0,7 2,6

 008A Katajanokka 100 40,5 16,8 14,1 8,4 7,0 6,4 1,6 1,3 1,1 2,8

 010A Sörnäinen 100 15,8 18,5 20,3 24,5 8,7 2,5 2,9 0,9 1,1 4,7

 010B Merihaka 100 19,4 26,5 13,7 17,9 10,4 3,2 1,7 1,9 1,7 3,6

 010C Kalasatama A 100 32,3 18,1 20,6 10,2 8,4 3,9 2,6 0,9 0,8 2,2

 010D Kalasatama B 100 34,2 16,9 19,0 10,4 8,5 3,7 2,8 0,5 0,8 3,1

 011A Siltasaari 100 23,4 21,0 19,4 19,6 6,3 3,8 1,5 0,7 1,0 3,1

 011B Linjat 100 17,4 20,9 20,2 22,7 7,5 3,6 1,3 1,3 1,6 3,5

 011C Kallio A 100 16,8 19,7 21,3 22,6 8,2 3,9 1,9 1,3 0,9 3,4

 011D Kallio B 100 14,9 20,7 23,3 26,1 5,0 2,9 1,5 1,0 1,0 3,5

 011E Kallio C 100 16,5 17,1 21,8 27,3 6,6 3,1 1,6 1,1 1,0 3,8

 012A Alppila A 100 13,9 19,4 21,5 27,3 6,8 2,8 2,2 0,8 0,7 4,6

 012B Alppila B 100 15,6 19,4 19,5 25,8 7,5 4,1 2,1 1,1 1,0 3,9

 012C Alppila C 100 17,2 19,1 22,5 24,1 6,9 3,4 1,7 0,9 0,9 3,3

 012D Alppila D 100 27,6 18,2 21,7 16,0 6,0 3,5 2,0 0,7 1,4 2,8

 013A Etu-Töölö A 100 47,6 10,6 14,2 6,7 5,0 10,7 0,9 0,8 1,1 2,4

 013B Etu-Töölö B 100 38,5 14,2 16,1 10,1 7,3 7,3 1,8 0,8 1,3 2,6

 013C Etu-Töölö C 100 42,4 13,2 15,6 8,4 5,7 8,2 1,8 1,0 1,4 2,3

 013D Etu-Töölö D 100 39,0 13,9 17,9 10,5 5,3 8,0 1,1 0,5 1,3 2,5

 014A Taka-Töölö A 100 37,1 13,7 18,3 10,2 6,9 7,2 1,9 0,9 1,3 2,5

 014B Taka-Töölö B 100 45,9 13,5 13,4 7,0 5,6 8,5 1,7 1,0 1,5 1,9

 014C Taka-Töölö C 100 31,1 14,8 19,4 12,4 7,2 7,2 2,3 1,7 1,3 2,7

 014D Taka-Töölö D 100 35,0 13,7 18,5 11,9 6,0 8,8 1,5 1,3 1,5 1,9

 015A Meilahti A 100 31,0 15,8 21,5 11,8 6,9 5,6 2,2 0,9 1,1 3,2

 015B Meilahti B 100 25,7 20,2 19,3 11,8 7,5 7,2 2,1 1,7 1,6 2,9

 016A Ruskeasuo 100 22,9 21,3 22,1 12,3 6,5 7,1 1,3 2,4 1,8 2,4

 016B Pikku Huopalahti 100 24,2 25,2 14,2 11,0 11,3 5,0 2,0 2,0 1,3 3,7

 017A Pasila A 100 21,3 21,4 16,8 15,8 11,0 3,4 2,8 2,1 1,3 4,2

 017B Pasila B 100 16,5 26,2 17,1 19,1 9,9 2,7 1,7 1,4 1,8 3,7

 017C Pasila C 100 28,2 21,4 17,0 9,7 10,9 3,6 2,3 1,5 1,9 3,5
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 017D Pasila D 100 23,9 19,4 16,4 15,1 10,6 2,5 4,0 1,9 2,3 4,0

 021A Hermanni A 100 19,7 24,7 20,5 17,2 8,0 3,8 1,2 0,6 1,2 3,1

 021B Hermanni B 100 11,9 20,8 15,5 24,8 10,3 8,3 2,7 1,4 1,0 3,3

 022A Vallila A 100 12,8 20,7 22,2 27,5 7,2 2,3 1,8 1,2 0,9 3,5

 022B Vallila B 100 12,3 20,6 20,5 25,9 8,3 3,3 2,5 1,1 1,7 4,0

 023A Toukola A 100 17,6 22,0 21,0 19,1 7,6 6,1 1,9 1,2 0,8 2,9

 023B Toukola B 100 25,7 19,9 21,0 14,7 7,4 3,8 1,9 1,0 1,6 2,9

 024A Kumpula 100 9,9 23,1 19,5 28,4 7,5 2,8 1,6 1,9 1,6 3,7

 025A Käpylä A 100 13,7 25,6 21,8 23,8 6,1 3,1 1,3 1,1 0,8 2,6

 025B Käpylä B 100 13,5 26,5 20,7 21,8 6,8 4,0 1,5 1,2 0,9 3,1

 026A Koskela 100 14,2 26,6 17,0 19,3 10,8 3,0 2,0 2,3 1,2 3,6

 028A Maunula A 100 15,8 25,2 15,8 14,6 15,3 3,2 2,6 2,4 1,9 3,1

 028B Maunula B 100 18,2 25,1 17,1 17,6 10,4 3,8 1,6 2,3 1,2 2,8

 028D Oulunkylä A 100 16,2 26,5 15,9 14,7 11,9 3,4 3,2 2,3 2,5 3,4

 028E Oulunkylä B 100 28,9 21,3 16,0 11,0 10,4 3,5 1,8 1,9 2,6 2,6

 028F Oulunkylä C 100 26,9 24,0 16,8 10,7 9,7 3,1 1,7 2,1 1,9 3,2

 028G Veräjämäki 100 26,1 22,1 17,5 11,9 9,6 2,9 1,5 2,2 2,2 4,0

 029A Etelä-Haaga A 100 24,5 19,3 17,4 13,2 9,5 4,9 2,3 2,1 2,5 4,2

 029B Etelä-Haaga B 100 26,9 18,9 20,9 10,9 7,9 5,6 2,2 2,2 1,8 2,8

 029C Etelä-Haaga C 100 24,5 18,6 19,6 12,3 9,0 6,6 2,6 1,7 2,1 3,1

 029D Haaga 100 27,9 17,5 18,5 10,2 8,9 6,1 2,8 2,5 2,0 3,6

 029E Pohjois-Haaga A 100 18,7 24,2 17,8 13,3 12,0 3,7 2,6 1,7 2,2 3,7

 029F Pohjois-Haaga B 100 21,5 24,0 17,6 11,1 10,0 5,2 2,3 3,0 2,1 3,3

 029G Lassila A 100 23,6 22,6 16,8 11,7 10,7 3,3 2,9 2,1 2,1 4,2

 029H Lassila B 100 22,2 22,4 15,3 10,7 13,8 4,1 2,5 2,8 2,7 3,6

 030A Munkkiniemi A 100 47,8 9,6 14,6 5,1 5,3 12,4 0,9 1,2 1,2 2,0

 030B Munkkiniemi B 100 50,6 10,8 12 4,9 7,2 8,2 1,2 1,7 1,4 2,0

 030C Munkkiniemi C 100 41,8 13,7 15,4 7,3 6,3 8,7 1,4 1,7 1,4 2,4

 030D Munkkivuori A 100 29,5 18,9 17,1 9,6 8,3 7,8 2,3 2,2 1,6 2,8

 030E Munkkivuori B 100 30,9 18,6 19,9 8,5 7,7 6,2 2,6 1,9 1,4 2,5

 031A Lauttasaari A 100 41,1 11,8 14,9 6,9 5,3 12,4 1,9 1,9 1,1 2,6

 031B Lauttasaari B 100 39,4 13,1 16,7 6,3 5,7 12,3 1,9 1,1 0,7 2,7

 031C Lauttasaari C 100 38,2 14,5 17,7 7,3 6,4 9,3 1,2 1,2 1,7 2,6

 031D Lauttasaari D 100 36,0 14,0 18,4 8,0 6,6 10,0 1,6 1,4 1,3 2,6

 031E Lauttasaari E 100 51,5 10,6 11,3 2,7 8,1 8,5 1,4 1,1 2 2,8

 031F Lauttasaari F 100 46,7 12,1 11,2 3,9 8,9 9,4 2,0 1,4 1,6 2,9

 032A Konala A 100 24,0 23,2 12,9 6,9 16,9 3,5 3,6 2,9 2,3 3,8

 032B Konala B 100 25,4 21,9 12,2 8,9 15,9 3,4 3,1 2,4 2,7 4,1

 033A Kannelmäki A 100 14,9 30,2 9,8 13,5 16,4 3 2,5 2,8 2,5 4,4

 033B Kannelmäki B 100 14,9 26,7 13,8 13,2 13,6 3,7 2,9 3,3 3,0 4,9

 033C Kannelmäki C 100 21,8 25,8 13,6 9,3 14,2 4,3 2,8 2,4 1,6 4,2

 033E Maununneva A 100 34,0 21,8 12,6 6,1 13,2 3,1 2,4 1,9 2,4 2,6

 033F Malminkartano A 100 16,4 25,6 12,7 11,1 18 2,9 3,0 2,7 2,3 5,2

 033G Malminkartano B 100 15,6 26,1 12,2 13,2 17,6 2,1 3,3 2,9 2,3 4,7

 033H Maununneva B 100 28,0 19,1 13,5 8,2 14,7 2,7 3,8 3,1 2,5 4,4
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 034A Länsi-Pakila 100 43,4 17,4 13,3 5,3 9,1 4,1 2,3 1,7 1,4 2,0

 034B Pakila 100 43,0 15,9 11,5 4,7 11,2 4,1 2,2 2,8 1,7 3,0

 034C Itä-Pakila 100 41,7 16,0 11,9 5,2 12,0 3,7 3,5 1,5 2,0 2,5

 035A Paloheinä 100 44,6 17,6 12,3 3,4 10,4 3,8 1,6 2,1 1,7 2,5

 035B Torpparinmäki 100 36,2 21,6 12,3 5,6 12,4 2,4 2,4 2,4 1,6 3,0

 036A Viikki A 100 16,6 23,6 21,0 14,1 9,2 2,6 2,5 1,9 4,3 4,3

 036B Viikki B 100 18,9 24,0 17,5 12,1 13,3 2,8 2,5 2,7 2,5 3,7

 036C Viikki C 100 22,1 23,2 18,4 9,8 13,7 1,9 3,1 2,3 2,2 3,4

 036D Viikki D 100 26,3 21,2 20,3 11,1 9,2 3,1 2,3 1,9 1,6 3,0

 037A Pukinmäki A 100 21,5 26,2 11,5 10,1 15,6 2,9 2,2 2,6 3,5 3,9

 037B Pukinmäki B 100 13,7 28,9 12,8 11,4 18,8 2,0 2,4 3,7 1,5 4,8

 038A Pihlajisto 100 12,2 33,0 10,6 12,7 18,0 2,2 2,4 2,8 2,3 3,9

 038B Pihlajamäki A 100 13,5 29,2 10,9 16,0 15,1 2,2 2,6 3,4 1,4 5,5

 038C Pihlajamäki B 100 12,4 28,6 11,0 15,9 16,8 2,2 2,6 3,2 2,7 4,7

 038D Ala-Malmi A 100 18,9 28,6 8,6 10,5 18,1 1,7 3,3 2,5 3,4 4,4

 038E Ala-Malmi B 100 18,0 26,2 12,5 10,4 17,1 2,7 3,3 2,8 2,5 4,4

 038F Ylä-Malmi A 100 12,3 31,3 7,8 13,6 19,9 2,2 4,0 2,5 2,0 4,5

 038G Ylä-Malmi B 100 15,3 28,1 10,0 14,5 18,5 2,7 2,6 2,7 2,3 3,2

 039A Tapaninvainio 100 35,5 21,5 10,1 5,3 14,7 2,8 2,9 2,5 2,0 2,7

 039B Tapaninkylä 100 29,0 21,8 11,6 5,3 17,2 3,5 3,9 2,1 2,5 3,1

 039C Tapanila A 100 23,2 23,6 14,6 9,7 14,8 3,3 2,5 3,0 2,0 3,3

 039D Tapanila B 100 13,1 29,8 9,4 11,9 20,9 1,8 2,6 3,4 2,0 4,9

 040A Siltamäki 100 21,7 24,8 10,4 7,9 18,6 2,4 5,1 2,5 2,6 3,9

 040B Suutarila 100 25,1 26,1 6,8 6,5 20,7 1,7 4,0 3,5 2,6 3,0

 040C Töyrynummi 100 24,3 24,6 9,9 7,2 18,2 2,5 4,3 3,0 2,5 3,4

 040D Tapulikaupunki A 100 17,9 25,8 10,4 11,2 20,2 2 3,3 2,9 2,2 4,1

 040E Tapulikaupunki B 100 19,9 26,2 9,4 8,6 20,1 2,1 3,8 2,6 2,4 4,9

 041A Puistola 100 29,8 23,7 10,3 7,0 15,7 2,2 3,6 2,3 2,9 2,5

 041B Heikinlaakso 100 28,4 23,6 9,7 6,3 18,6 1,6 3,7 2,9 1,9 3,4

 041C Jakomäki A 100 14,9 22,2 8,5 10,7 26,0 1,2 5,4 3,1 3,0 4,9

 041D Jakomäki B 100 10,8 31,0 5,9 9,7 26,8 1,6 3,1 3,5 2,2 5,5

 042A Kulosaari 100 39,8 10,7 17,4 7,9 6,9 11,0 1,4 1,3 0,9 2,7

 043A Herttoniemi A 100 16,2 23,3 23,8 20,2 6,3 3,3 1,5 1,5 1,1 2,8

 043B Herttoniemi B 100 12,8 27,0 14,9 18,2 15,7 2,7 1,9 1,7 0,5 4,7

 043C Herttoniemi C 100 19,4 21,2 19,5 17,4 10,0 2,7 2,5 2,0 1,0 4,2

 043D Roihuvuori A 100 11,2 27,7 17,9 20,2 12,4 2,0 1,7 2,4 1,3 3,2

 043E Roihuvuori B 100 11,1 25,2 18,7 24,1 10,4 2,2 1,8 1,8 1,1 3,6

 043F Herttoniemenranta A 100 21,5 29,0 13,0 11,6 12,2 3,3 2,6 1,8 1,2 3,9

 043G Herttoniemenranta B 100 25,7 21,9 15,9 12,1 12,9 3,4 2,3 1,5 0,9 3,2

 044A Tammisalo 100 50,1 12,3 13,0 4,9 8,7 5,4 1,4 1,1 1,2 2,0

 045A Vartioharju A 100 29,2 23,1 11,6 6,2 16,6 5,3 2,6 1,8 1,1 2,5

 045B Vartioharju B 100 23,2 22,3 13,4 12,8 15,2 4,5 2,8 1,7 1,2 2,9

 045C Puotila 100 14,6 26,6 14,4 15,9 12,8 5,4 2,7 2,7 1,4 3,5

 045D Puotinharju 100 12,9 28,9 11,5 15,8 18,2 2,4 2,2 2,5 1,2 4,4

 045E Myllypuro A 100 16,6 30,2 10,7 11,0 17,7 2,9 2,6 2,6 1,7 4,1
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 045F Myllypuro B 100 13,8 27,9 16,0 12,9 15,8 2,1 2,8 3,6 1,0 4,0

 045G Myllypuro C 100 20,8 25,9 12,8 9,6 15,6 4,0 2,7 3,2 1,5 3,9

 045H Marjaniemi 100 34,2 21,2 10,9 8,9 13,3 3,9 1,9 1,8 1,5 2,4

 046A Pitäjänmäki A 100 26,3 21,4 14,1 9,1 13,0 3,3 3,4 2,9 1,7 4,8

 046B Pitäjänmäki B 100 23,6 23,1 12,9 8,8 14,5 4,5 3,9 2,5 2,6 3,7

 046C Pitäjänmäki C 100 22,1 22,7 18,8 10,7 10,3 4,5 2,0 2,5 2,8 3,6

 047A Kivikko A 100 12,5 28,7 10,6 11,1 23 1,5 3,6 2,7 1,5 4,7

 047B Kivikko B 100 7,3 30,1 9,1 13,4 24,8 1,5 3,1 3,9 1,4 5,4

 047C Kontula A 100 12,2 31,9 8,8 13,0 20,7 2,1 1,8 3,1 1,7 4,6

 047D Kontula B 100 16,6 29,5 9,8 10,2 19,1 3,2 2,6 3,7 1,7 3,6

 047E Vesala A 100 15,9 29,0 8,0 9,7 21,2 3,3 2,7 3,1 1,5 5,6

 047F Vesala B 100 10,5 29,8 9,3 15,0 21,5 2,2 2,5 2,8 1,4 5,0

 047G Mellunkylä 100 15,7 28,3 9,1 8,1 23,4 2,2 2,9 3,1 1,8 5,4

 047H Mellunmäki A 100 12,0 32,9 7,8 11,5 21,5 2,1 3,4 3,1 2,0 3,8

 047J Mellunmäki B 100 17,5 27,7 9,1 8,6 22,3 2,4 3,6 3,1 1,8 3,8

 049A Laajasalo A 100 25,5 22,4 12,6 11,2 13,2 4,6 2,6 2,3 1,4 4,3

 049B Laajasalo B 100 22,1 22,2 14,4 11,4 16,0 3,3 2,6 1,7 1,8 4,6

 049C Laajasalo C 100 32,3 21,8 11,3 8,0 11,2 5,2 2,2 2,6 2,3 3,0

 049D Laajasalo D 100 40,6 15,9 12,6 5,2 12,5 6,1 2,0 1,0 1,2 3,0

 049E Laajasalo E 100 30,2 19,1 15,1 10,0 12,7 3,8 2,8 1,8 0,8 3,6

 052A Suomenlinna 100 15,7 28,3 22,2 18,1 6,3 3,6 0,2 2,7 1,7 1,2

 054A Vuosaari A 100 16,5 28,5 11,2 12,5 16,4 4,0 2,3 3,4 0,7 4,5

 054B Vuosaari B 100 10,1 32,8 10,1 16,7 16,4 2,2 2,9 2,6 1,0 5,2

 054C Vuosaari C 100 21,6 31,2 10,0 9,4 14,9 2,9 2,4 2,7 1,5 3,3

 054D Vuosaari D 100 30,0 24,1 9,8 6,8 15,3 3,8 3,0 2,2 2,4 2,6

 054E Vuosaari E 100 22,9 28,0 12,1 9,2 13,7 4,6 2,3 2,7 1,1 3,5

 054F Vuosaari F 100 18,0 31,7 10,7 9,9 15,9 3,2 2,0 3,0 1,6 4,0

 054G Vuosaari G 100 18,9 27,2 10,1 7,2 19,1 6,7 3,1 3,1 1,7 3,0

 054H Vuosaari H 100 16,6 31,2 10,6 8,6 18,6 3,4 3,2 1,6 1,9 4,1

 054J Vuosaari J 100 22,7 25,3 12,7 9,4 16,7 2,8 2,3 2,8 1,8 3,5

 055A Östersundom 100 40,5 8,5 7,5 2,5 15,2 12,7 4,4 3,4 1,9 3,5

 090A Ä-alue 090A* 100 16,4 19,1 16,2 18,4 13,6 4,5 2,9 1,8 1,2 5,9

 090B Ä-alue 090B** 100 24,7 18,5 21,2 9,4 5,9 11,6 1,2 1,6 1,3 4,5

*Vailla vakinaista osoitetta olevat. **Helsingin vaalipiirissä äänioikeutetut ulkomailla asuvat Suomen kansalaiset. 
Aineistolähde: Tilastokeskus.



Liitetaulukko 6. Peruspiiri- ja äänestysaluekartta Menetelmät aluetason 
tarkasteluissa
Pääosassa tarkasteluita 
äänestysalueittaiset tiedot 
on muunnettu peruspiirita-
soisiksi Helsingin virallisen 
piirijaon mukaan. Äänes-
tysalueiden rajat seuraavat 
pitkälti peruspiirien rajo-
ja niin, että äänestysalu-
eet sijoittuvat peruspiirien 
sisälle. Kuusi äänestysalu-
etta 165 äänestysalueesta 
sijoittuu kuitenkin useam-
man peruspiirin alueelle, ja 
niiden tiedot on jaettu näille 
peruspiireille. Jakaminen 
on tehty sen mukaan, miten 
suuri osa äänestysalueen 
yli 18-vuotiaasta väestöstä 
asuu minkäkin peruspiirin 
alueella. 
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